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1. Вовед 

На барање на Нарачателите, изработена е проектна програма за изработка на 
урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна 
парцела од ГП 7.2.136 и  ГП 7.2.137 од ДУП за Блок 7, Општина Дебар. 
Урбанистичкиот проект треба да овозможи спојување на двете планирани градежни 
парцели во една, ќе се уреди намената и начинот на користење на земјиштето и 
условите за градење. Можноста со урбанистички проект да се формира една 
градежна парцела од две или повеќе соседни градежни парцели со ист сопственик, 
односно група сопственици што со правно дело се здружиле е утврдена во член 63 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) како и со член 57 став (1) од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 
143/25 и 241/25). 

 

2. Географско и геодетско одредување на подрачјето на проектниот 
опфат 

Предмет на разработка на овој урбанистички проект се градежните парцели ГП 
7.2.136 и  ГП 7.2.137 формирани со ДУП за Блок 7, Општина Дебар на дел од КП 
9982 и дел од КП 10006 КО Дебар 3, Општина Дебар. Границите на проектниот 
опфат се совпаѓаат со границите на градежните парцели и се прикажани во 
графичкиот дел на оваа проектна програма. Површината на проектниот опфат 
изнесува 1222,56 m².  

 

Границата на проектниот опфат ги има следниве координати: 

X=4597823.531   Y=7460478.034   

X=4597822.888   Y=7460493.384    

X=4597822.390   Y=7460505.278    

испакнатина  -0.122 

центар    X=4597821.000  Y=7460502.619   

радиус      3.000 

почетен агол        28d 

краен агол         0d 

X=4597820.989   Y=7460505.619    

X=4597816.908   Y=7460505.605    

испакнатина  0.332 

центар    X=4597816.905  Y=7460506.605   

радиус       1.000 

почетен агол        180d 

краен агол         253d 

X=4597815.947   Y=7460506.317    
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X=4597814.738   Y=7460510.344    

X=4597810.480   Y=7460509.450    

X=4597802.080   Y=7460509.060    

X=4597785.090   Y=7460508.200    

X=4597784.020   Y=7460508.180    

X=4597784.340   Y=7460501.420    

X=4597784.930   Y=7460491.120    

X=4597783.390   Y=7460491.030    

X=4597784.150   Y=7460484.990    

X=4597784.680   Y=7460480.710    

X=4597785.120   Y=7460477.140    

X=4597785.350   Y=7460475.310    

 

3. Извод од ДУП за Блок 7 Општина Дебар 

Врз основа на изводот од ДУП за Блок 7 Општина Дебар  (донесен со одлука бр. 
08-270/23 од 28.02.2024 год.), изработен е урбанистички проект за формирање на 
една градежна парцела од градежната парцела ГП 7.2.136 и ГП 7.2.137.  Со изводот 
од урбанистичкиот план, дефинирани се следните параметри: 

 

Градежна парцела 7.2.136 

 

- Намена на градбата: А2-домување во станбени згради 

- Компатибилни намени: Б1, Б2 и Б4 – мах. 40% 

- Површина на градежната парцела: 612,09 m² 

- Максимална дозволена површина за градба: 395 m² 

- Вкупно развиена површина: 2765 m² 

- Максимална дозволена висина до венец: 19,20 m и катност (П+5+Пк) со 
максимална висина на слеме 4,50 

- Процент на изграденост: 64,5% 

- Коефициент на искористеност: 4,52 

- Број на паркиралишта: Паркирањето да се реши согласно чл. 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 225/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
86/18) 

- Колски пристап од станбената улица со профил Ст ул. „Новопланирана 5“ 
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Градежна парцела 7.2.137 

 

- Намена на градбата: А2-домување во станбени згради 

- Компатибилни намени: Б1, Б2 и Б4 – мах. 40% 

- Површина на градежната парцела: 610,47 m² 

- Максимална површина за градба: 335 m² 

- Вкупно развиена површина: 2045 m² 

- Максимална дозволена висина до венец: 10,20/19,20 m и катност 
(П+2/П+5+Пк) со максимална висина на слеме 4,50 

- Процент на изграденост: 54,9% 

- Коефициент на искористеност: 3,35 

- Број на паркиралишта: Паркирањето да се реши согласно чл. 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 225/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
86/18) 

- Колски пристап од станбената улица со профил Ст ул. „Новопланирана 5“ 

 

Овие урбанистички податоци претставуваат влезни параметри и услов при 
изработката на урбанистичкиот проект, во однос на определувањето на 
урбанистичките параметри за новоформираната градежна парцела. 

4. Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната 
физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат 

Земјиштето во рамките на проектниот опфат е делумно изградено и неуредено. 
Локацијата е опслужена со електроенергетска мрежа, додека околу локацијата се 
предвидени комунална инфраструктура – водовод, и фекална канализација чиишто 
водови се прикажани во графичките прилози. 

5. Опис и образложение на планираната препарцелација 

Со урбанистичкиот проект се врши здружување на градежната парцела 7.2.136 и 
7.2.137. При изработката на урбанистичкиот проект се почитувани параметрите 
зададени во изводот од ДУП и важечките прописи од областа. 

Со деталниот урбанистички план, за предметниот проектен опфат е предвидена 
основна класа на намена А2-домување во станбени згради, со можност за 
компатибилни намени, и тоа Б1, Б2 и Б4 – мах. 40%.  
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Во планот за парцелација, кој претставува интегрален дел на овој урбанистички 
проект, за новоформиранaтa градежнa парцелa се предвидуваат следните 
параметри: 

 

Градежна парцела 7.2.136.137: 

- Површина на градежна парцела: 1222,56 м² 

- Основна намена: А2-домување во станбени згради 

- Компатибилни намени: Б1, Б2 и Б4 - мах. 40% 

- Површина за градење: 730 м² 

- Вкупна изградена површина: 4810 м² 

- Процент на изграденост: 59,71% 

- Коефициент на искористеност: 3,93 

- Максимална височина за градење: 10,20/19,20 м  

- Максимална катност: П+2/П+5+Пк 

 

Збирно, површината за градење во рамките на проектниот опфат изнесува 730 m², 
вкупната изградена површина изнесува 4810 m², односно процентот на изграденост 
изнесува 59,71%, а коефициентот на искористеност 3,93 со што во целост се 
испочитувани урбанистичките параметри од деталниот урбанистички план. 

 

6. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение 

Со урбанистичкото решение, кое претставува разработка на планот за 
парцелација, во градежната парцела е предвидено поставување на една градба во 
рамките на дефинираната градежна линија, при што реализираните урбанистички 
параметри за градежната парцела се следниве: 

Градежна парцела 7.2.136.137: 

- Површина на градежна парцела: 1222,56 м² 

- Основна намена: А2-домување во станбени згради 

- Компатибилни намени: Б1, Б2 и Б4 - мах. 40% 

- Површина за градење: 730 м² 

- Вкупна изградена површина: 4810 м² 

- Процент на изграденост: 59,71% 

- Коефициент на искористеност: 3, 93 

- Максимална височина за градење: 10,20/19,20 м  

- Максимална катност: П+2/П+5+Пк 

Влезот во градежната парцела е предвиден од северната страна, од ул. 
„Новопланирана 5“. Паркирањето предвидено е во подземно паркиралиште. 
Согласно изводот од ДУП за парцелата потребно е да се обезбеди по едно паркинг 
место на една станбена единица. 
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7. Детални услови за проектирање и градење 

7.1. Општи услови за градење 

1. Условите за проектирање и градење се однесуваат на градежната парцела 
7.2.136.137 која се формира од ГП 7.2.136 и 7.2.137 од ДУП за Блок 7 Општина 
Дебар. 

2. Со овој урбанистички проект се врши здружување на градежната парцела 
7.2.136 и градежната парцела 7.2.137 од ДУП за Блок 7 Општина Дебар и се 
формира една градежна парцела 7.2.136.137.  

3. Проектниот опфат ги опфаќа градежнате парцели 7. 2.136 и 7. 2.137 од ДУП за 
Блок 7 Општина Дебар. Границата на проектниот опфат е прикажана во графичките 
прилози на овој урбанистички проект. 

Површината на проектниот опфат во рамките на дефинираните граници изнесува  
1222,56 m². 

4. Со деталниот урбанистички план, за предметниот градежна проектен опфат е 
предвидена класа на намена А2-домување во станбени згради, со дозволени 
компатибилни намени Б1, Б2 и Б4 - мах. 40%. 

5. Градежна линија е планска одредба која претставува граница на градење. 
Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадени елементи од архитектонска пластика на градбите. 

6. Површина за градење претставува дел од градежна парцела ограничена со 
градежна линија на кој се утврдуваат услови за градење на градбата. Диспозицијата 
на површината за градба за секоја од градежните парцели е дадена во графичките 
прилози на овој урбанистички проект. 

7. Процентот на изграденост е урбанистичка величина која ја покажува густината 
на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба и 
истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и 
површината на градежната парцела. 

8. Коефициент на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и истиот се добива 
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на 
сите изградени спратови на градбата и површината на градежната парцела, изразен 
со рационален број до две децимали. 

9. Максимална височина за градење е изразена како вертикално растојание 
помеѓу пристапниот тротоар или патека и завршниот венец на градбата изразена во 
должни метри. 

10. Горен или завршен венец е хоризонтална линија до која завршува 
вертикалниот фасаден ѕид од градбата поставен на градежната линија од страната 
на лицето на градежната парцела. 

11. Максимална дозволена висина на слеме на кров изнесува 4,5м над 
максималната дозволена висина на венец на градбите. 

12. Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се 
дозволува уредување на потпокривен корисен простор, кој се третира рамноправно 
со другите спратови на градбата. 
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13. Во однос на паркирањето, согласно Изводот од ДУП, потребниот број паркинг 
места изнесува: 

- за намена А2-домување во станбени згради: 1 паркинг место место на една 
станбена единици. 

14. Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита 
на културното наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16, 11/18, 
20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите   градежни    активности    и да   
се    извести    надлежната институција за заштита на културното наследство. 

7.2. Посебни услови за градење 

 

Градежна парцела 7.2.136.137: 

- Површина на градежна парцела: 3859,29 м² 

- Основна намена: А2-домување во станбени згради 

- Компатибилни намени: Б1, Б2 и Б4 - мах. 40% 

- Површина за градење: 730 м² 

- Вкупна изградена површина: 4810 м² 

- Процент на изграденост: 59,71% 

- Коефициент на искористеност: 3, 93 

- Максимална височина за градење: 10,20/19,20 м  

- Максимална катност: П+2/П+5+Пк 

- Влезот во градежната парцела е предвиден од северната страна, од ул. 
„Новопланирана 5“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 7.1.69  
и ГП 7.1.70 согласно ДУП за Блок 7 

 Општина Дебар 

 

 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА ПЛАН  15 
 

8. Мерки за заштита на животната средина 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 
Уставот на РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл. весник 
на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16). Планските и проектните  решенија, 
покрај другите фактори суштествени при дефинирање на плановите односно 
проектите произлегуваат и од факторот - заштита и унапредување на животната 
средина. Превентивната заштита на животната средина претставува еден од 
елементите на развој и појдовна основа за глобално управување со животната 
средина, засновано врз принципите на одржлив развој. Заштитата на животната 
средина е императив на овој проект. Со овој урбанистички проект заштитата се 
однесува на:  

- заштита на воздухот; 

- заштита на водата;  

- заштита на почвата; 

- заштита на животната средина преку организирано прифаќање на 
комуналниот отпад; 

- заштита од бучава. 

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на 
животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, 
на биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на 
озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот 
систем покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите за 
одделни медиуми и области на животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се 
постигнува преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата 
од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната средина и 
посебните закони од: 

- вршењето различни дејности; 

- загадувачките супстанци и технологии; 

- отпадот; 

- бучавата и вибрациите; 

- јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, 
деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната 
средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, спречување на 
штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, 
заштита од непријатна миризба и користење на депонирање на отпадоците и друг 
вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот 
простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа 
употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите 
на животната средина. 
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Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или почвата, која 
што може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето 
на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета за имотот која ги 
нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите 
пропишани начини на користење на животната средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се 
почитува следното: 

- зачувување на амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали на 
просторот; 

- изградба на современа инфраструктура; 

- селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 
транспортен систем во депонијата  

- озеленување на површината со високо и ниско зеленило кои значително ќе 
придонесе за микроклимата на овој дел 

- заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на објекти и друга инфраструктура 

- при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди 
висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 
луѓето 

- загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на 
опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе трошоците за 
санација и да плати правичен надомест за штетата причинета врз животната 
средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, 
во состојба како пред оштетувањето. 

8.1 Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 

Анализата на влијанијата врз животната средина како превентива има за цел да 
ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и направи 
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од 
„пасивниот“ пристап (со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, 
што претставува финансиско оптоварување на производителите и давачите на 
услуги, општеството во целост како основна причина за натрупување на нерешените 
проблеми и загадување на животната средина), превентивната заштита на 
животната средина се трансформира во елемент на развој и појдовна основа за 
глобалното управување со животната средина засновано врз принципите на 
одржлив развој. 

Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни 
инсталации се однесува во нивната монтажа, експлоатација, одржување и 
интервенција. Водовите да се постават во сѐ според техничките нормативи и 
стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде во 
согласност со важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и 
долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен 
корисник. 
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8.2 Мерки за заштита на површинските и подземните води 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво.  

Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата, како краен реципиент на загадувачите отстранети од 
овие два медиума.  

Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат подложени на 
третман на пречистување, односно да бидат доведени до квалитет пропишан со 
Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води. 

8.3 Заштита на почвата 

Со проектите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. Од 
оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и површинските води 
од пестициди.  

Секој друг извор на загадување на почвата ќе се утврди дополнително преку 
проектната документација за секоја градба, при што заштитата на животната 
средина, со посебен осврт на заштитата на почвата, мора посебно да биде 
обработена и во која децидно, плански, ќе бидат дефинирани заштитните мерки.   

8.4 Мерки за управување со отпадот 

По завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. Согласно Законот за управување со отпад (Службен весник на Р.М. бр. 
68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13 и 163/13), создавачите на 
отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и 
да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 
здравјето на луѓето. При управување со отпадот по претходно извршената 
селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно 
употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини 
или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман се 
препорачува задолжително депонирање на отпадните материи во депонија. Со 
планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна 
употреба пред истиот да биде одложен на депонија. Предвидено е организирано 
собирање и одложување на отпадот во постојната депонија.  

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 

8.5 Мерки за заштита на воздухот 

Вегетациската покривка изложена на висока концентрација на честици во 
воздухот може да биде оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите 
присутни полутанти во воздухот, создадени како резултат на мобилните извори на 
загадување, посебно изразени на просторот кој е предмет на анализа. Крупните 
честици, како прашината која паѓа директно на површината на земјата, ја редуцираат 
размената на гасови и процесите на фотосинтеза што води кон редукција на растот 
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кај растенијата. Со цел да се спречи редукција на растот кај видовите се 
препорачува контрола на квалитетот на воздухот и превземање на мерки за 
запазување на дозволените концентрации на присутни полутанти во воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во 
воздухот (Сл. весник на РМ бр.141/10). 

8.6 Мерки за заштита од бучава во животната средина 

За минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 
механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава 
во животната средина во текот на експлоатациониот период. 

 Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната средина 
при реализација на предвидените активности, потребно е да се почитува следното: 

- зачување на амбиенталните и есетските потенцијали на просторот; 

- озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило; 

- селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 
транспортен систем; 

- изградба на современа инфраструктура; 

- заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура 
од градба на друга инфраструктура. 

При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на 
заштита на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во 
непосредната околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги 
надомести трошоците за отстранување на опасноста од загадување на животната 
средина, да ги поднесе трошоците за санација и да плати правичен надомест за 
штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе животната средина, 
во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 

9. Мерки за заштита и спасување 

Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 и 
106/16)  се предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните 
добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во 
мир и во војна и од воени дејства во Република Северна Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и 
други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 

Урбанистичко-технички мерки се:  

- засолнување 

- заштита и спасување од поплави  

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

- заштита и спасување од урнатини 

- заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и  
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- спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

- евакуација 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

- прва медицинска помош 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло  

- асанација на теренот. 

9.1 Засолнување 

Република Северна Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа 
само во случај на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз 
основа на геолошко-хидролошките  и  сеизмичките  карактеристики  на  земјиштето  
и  на капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа 
со кои   ќе   ги   задоволат   потребните   капацитети   за   засолнување   на   луѓето, 
материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на 
потребниот број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 

9.2 Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните 
добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на 
последиците предизвикани од поплавата. 

9.3 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

При проектирањето на новопланираниот објект, во проектната документација да 
биде решена и громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптеретување на планираниот објект. 

Планираната градба е лоцирана така што е пристапна за пожарните возила, 
широчината на пристапот е предвидена да биде 6 m со што се овозможува лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. Рабниците на пристапниот пат треба да бидат закосени и со 
висина не поголема од 7 cm поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица, и би изнесувал од 10 до 15мин.  
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Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04,  
86/08,  124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14,  129/15,  71/16 и 106/16), 
Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04, 81/07 и 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Согласно Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари (Службен весник на РМ 26/18), потребно околу објектот да се 
постави надворешна хидрантска мрежа, изведена  како прстенест мрежен систем на 
цевководи. На цевководите од ставовите  се изработуваат потребен број затворачки 
вентили за одвојување на одделни сектори. Цевките на разводниот цевковод во 
мрежата на хидрантите и цевките за одделен хидрант треба да имаат пречник 
според пресметката, но не помал од 100 mm. 

Околу објектот што се штити од пожар се поставуваат надземни хидранти, од Ho 
80 или од Ho 100.  Хидрантите се планирани на  лесно достапни места - во 
поплочани и зелени површини, на растојанието од ѕидот на објектот од  околу 12м. 
(Согласно Правилникот, растојанието на хидрантот од ѕидот на објектот изнесува 
најмалку 5 m, а најмногу 80 m.). Дозволеното растојание меѓу два соседни 
надворешни хидранта изнесува најмногу 80 m. Истите треба постојано да се 
подготвени за употреба, означени со таблица со запишано растојание од ознаката 
до местото на кое се наоѓа хидрантот и да бидат заштитени да се спречи нивно 
замрзнување или оштетување. 

Согласно член 23 од Правилникот, во непосредна близина на хидрантот, 
предвиден за непосредно гаснење на пожар, се поставува орман за сместување на 
цревата, млазникот, клучот и другата потребна опрема. Бројот на црева со 
стандардна должина се определува во зависност од оддалеченоста на хидрантот од 
објектот како и според потребите за интервенција од надворешната страна на 
објектот. 

Потребниот притисок во надворешната хидрантска мрежа се определува со 
пресметка во зависност од височината на објектот и другите услови, но не треба да 
биде помал од 2,5 bar. Ако надворешната хидрантска мрежа располага со доволна 
количина вода, а притисокот не ги исполнува условите, треба да се вгради уред за 
зголемување на притисокот на водата, при што пумпата треба да го обезбеди 
потребниот притисок, кој на местото на потрошувачката изнесува најмалку 2,5 bar. 

Бидејки од пожар се штити висок објект, на местото од приклучокот на 
хидрантската мрежа од јавната водоводна мрежа се поставува приклучок за 
полнење на противпожарно возило, така да освен напојувањето на 

противпожарно возило со вода, водата од возилото да се потиснува кон објектот 
што се гасне. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 
друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни 
апарати, според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и   
средствата за заштита од пожари и експлозии, задолжително треба да се наоѓаат  
на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно 
обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. Бр.36/04, 49/04,  
86/08,  124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14,  129/15,  71/16 и 106/16) 
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член 70, инвеститорот во проектната документација е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави 
согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува 
содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Директорот   на   Дирекцијата   ги   пропишува   мерките   за заштита   од   пожари, 
експлозии и опасни материи.  

9.4 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр. 36/04, 49/04,  
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) член 
80, заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни 
средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување 
на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки 
за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 
пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Ако не се  исполнети  условите од  ставот  2  на  овој  член,  уништувањето  на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно 
определени и уредени места за таа намена. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

9.5 Заштита и спасување од урнатини 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 
превземени се следните мерки: 

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за 
пристап на возила за пожар, прва помош, итн. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на 9 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите 
и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен 
на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 
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9.6 Спасување од сообраќајни несреќи 

Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како верикална и 
хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската клиника, која за овој плански опфат во реонот на 
амбуланта и поликлиника би изнесувал од 30 до 40 мин.  

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица. 

9.7 Евакуација 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во 
друга   општина   на   одредено   место   и   во   одредено   време.    

9.8 Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижувањето  опфаќа  прифаќање, сместување  и  обезбедување  на  основни 
услови  за   живот   на   настраданото  и  загрозеното   население.  Републиката   и 
единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно 
згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, 
останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 
надвор од своето место на живеење. 

Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.  
36/04, 49/04,  86/08,  124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14,  129/15,  71/16 
106/16), мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 

- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање,  
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за 
јавна, административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура.  

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето 
и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 
како и учество во техничкиот прием, Владата го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

- регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 

- изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 

- обезбедување на противпожарни пречки; 

- изградба на објекти за заштита и 

- изградба на потребната инфраструктура. 
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10. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

Според Законот за заштита на природата (Службен весник на Република 
Македонија број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16 и 63/16) и Законот за животна средина („Службен весник на Република 
Македонија” број 53/05, .81/05, 24/07, 159/08 , 83/09,  48/10, 124/10, 51/11, 123/12 , 
93/13, 187/13, 42/14 ,44/15, 129/15, 192/15 и 39/16 ) потребно е да се почитуваат 
мерки за заштита на природата при планирањето и уредувањето на просторот. 

Доколку при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено  со урбанизацијата на овој 
простор, потребно е да се предвидат следните мерки за заштита на природното 
наследство: 

- Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да бидат 
предложени и прогласени како природно наследство; 

- Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во согласност 
со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за прогласување 
природното добро или Просторниот план за подрачје со специјална намена; 

- Магистралната и останатата инфраструктура  (надземна  и  подземна) да се 
води надвор од објектите со природни вредности, а при  помали зафати потребно е 
нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 

- Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на објектите со 
природни вредности и преземање на стручни и управни постапки за санирање на 
негативните појави; 

- Воспоставување на  стручна  соработка со соодветни институции во 
окружувањето; 

- Почитување на начелата за заштита на природата  согласно  Закон  за заштита 
на природата. 

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита 
на културното наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 
20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите   градежни    активности    и да   
се    извести    надлежната институција за заштита на културното наследство. 
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11. Нумерички показатели 
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7.2.136 A2 Б1, Б2 и Б4 40% 19.20 m П+5+Пк 612.09 m² 395 m² 2765 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 64.5% 4.52
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7.2.136.137 A2 Б1, Б2 и Б4 40% 10.5/19.2 m П+2/П+5+Пк 1222.56 m² 730 m² 4810 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 59.7% 3.93

1222.56 m² 730.0 м² 4810 m² 59.71% 3.93

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВКУПНО-ОПФАТ

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - ДУП (ГП 7.2.136)

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - ДУП (ГП 7.2.137)
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                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-594  од  07.10.2025  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 072 931 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0307-089 од  03.10.2025 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 7.2.136 и ГП 7.2.137 
од ДУП за блок 7, Општина Дебар (одлука број 08-270/23 од 28.02.2024 год.), Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго   Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје         
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно обележани 
леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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од ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137, согласно ДУП ЗА БЛОК 7,  

Општина Дебар, Одлука бр. 08-270/23 од 28.02.2024 г.  

со намена А2 - домување во станбени  згради 

Општина Дебар 

 

 
 
 
 
 
 
 

Изработувач: 

ДППИ ТАЈФА-ПЛАН ДОО СКОПЈЕ 

 

 

 

тех. бр. 123/10/25 

Скопје, Декември 2025

Друштво за планирање, проектирање 
и инжинеринг 

ТАЈФА ПЛАН - ДОО Скопје 
ул."Васил Главинов" бр. 3-2/8 
тел.++389(0) 02 32 11 109  
ЕДБ: МК4030008046019 
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согласно ДУП ЗА БЛОК 7, Општина Дебар, Одлука бр. 
08-270/23 од 28.02.2024 г. со намена А2 - домување 
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ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје 
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УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а. 
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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), а во врска со 
изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
од ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137, согласно ДУП ЗА БЛОК 7, Општина Дебар, Одлука бр. 
08-270/23 од 28.02.2024 г. со намена А2 - домување во станбени  згради 
Општина Дебар, Друштвото за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-
ПЛАН ДОО Скопје го издава следното 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

 

 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА од ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137, согласно ДУП ЗА БЛОК 7, Општина Дебар, 
Одлука бр. 08-270/23 од 28.02.2024 г. со намена А2 - домување во станбени  
згради Општина Дебар, со технички број 123/10/25, како извршител се назначува: 

 

• Гордана Караѓуле Ристеска, дипломиран инженер архитект  

 

 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

 

 

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
  

ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА од ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137, согласно ДУП 

ЗА БЛОК 7, Општина Дебар, Одлука бр. 08-270/23 од 28.02.2024 г. со намена 
А2 - домување во станбени  згради Општина Дебар 

 

 

ВОВЕД 

На барање на Нарачателот, изработена е проектна програма за изработка 
на урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 
градежна парцела од ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137, согласно ДУП ЗА БЛОК 7, 
Општина Дебар, донесен од Совет на Општина Дебар со Одлука бр. 08-
270/23 од 28.02.2024 г. со намена А2 - домување во станбени згради 
Општина Дебар, објавен во Сл. Гласник на Општина Дебар 36/2024.  

Проектната програма треба да овозможи изработка на урбанистички проект 
со кој ќе се спојат двете планирани градежни парцели во една, ќе се уреди 
намената и начинот на користење на земјиштето, условите за градење во 
рамките на дефинираниот проектен опфат. Можноста со урбанистички проект 
да се формира една градежна парцела од две градежни парцели со ист 
сопственик, што е утврден во член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), 
како и со член 57 став (1) ОД Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25 и 241/25). 

 

ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Предмет на разработка на овој урбанистички проект се градежните парцели 
ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137 формирани со ДУП ЗА БЛОК 7, Општина Дебар, 
донесен од Совет на Општина Дебар со Одлука бр. 08-270/23 од 28.02.2024 г. 
со намена А2 - домување во станбени згради Општина Дебар на КП 9982 и 
КП 10006 - КO Дебар 3, Општина Дебар.  

Границите на проектниот опфат се совпаѓаат со границите на градежните 
парцели формирани со Деталниот урбанистички план и превземени од 
Нумеричките податоци и се прикажани во графичкиот дел на оваа проектна 
програма. Површината на проектниот опфат изнесува 1222,56 м2.  
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Границата на проектниот опфат ги има следниве координати: 
 
 
X=4597823.531    Y=7460478.034   
X=4597822.888    Y=7460493.384    
X=4597822.390    Y=7460505.278    
испапченост     -0.122 
центар  X=4597821.000   Y=7460502.619   
радиус        3.000 
почетен агол  28º 
краен агол         0º 
X=4597820.989    Y=4597820.989    
X=4597816.908    Y=7460505.605    
испапченост     0.332 
центар  X=4597816.905   Y=7460506.605    
радиус        1.000 
почетен агол  180º 
краен агол         253º 
X=4597815.947    Y=7460506.317     
X=4597814.738    Y=7460510.344     
X=4597810.480    Y=7460509.450     
X=4597802.080    Y=7460509.060 
     
X=4597785.090    Y=7460508.200     
X=4597784.020    Y=7460508.180     
X=4597784.340    Y=7460501.420     
X=4597784.930    Y=7460491.120     
X=4597783.390    Y=7460491.030     
X=4597784.150    Y=7460484.990     
X=4597784.680    Y=7460480.710     
X=4597785.120    Y=7460477.140     
X=4597785.350    Y=7460475.310     
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Вкупната површина опфатена во рамките на опишаните граници графички 

отчитана според најновата дигитална ажурирана подлога  изнесува 1222,56 м2, 
односно 0,12 xa. 
 
 

 
 
 

СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на урбанистичкиот проект се наоѓа во рамките на 
планскиот опфат на ДУП за Блок 7 – плански период (2020-2025). 
Конкретните градежни парцели се наоѓаат на ул. "KONGRESI I DIBRES" 
(„АТАНАСИЕ ИЛИЌ“) и ул. „Новопланирана 5“, при што на истите е овозможена 
изградба на згради за домување со компатибилни намени до 40% и со 
урбанистички параметри дефинирани со деталниот урбанистички план. Имајќи 
ги предвид законските одредби, постои можност од двете градежни парцели да 
се формира една, при што урбанистичките параметри на новоформираната 
градежна парцела нема да ги надминат збирните урбанистички параметри од 
градежните парцели согласно деталниот урбанистичкиот план.  
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ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект е Изводот од ДУП ЗА БЛОК 
7, Општина Дебар, донесен од Совет на Општина Дебар со Одлука бр. 08-
270/23 од 28.02.2024 г. со намена А2 - домување во станбени згради 
Општина Дебар, објавен во Сл. Гласник на Општина Дебар 36/2024 и оваа 
проектна програма. Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на 
методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), Правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25 и 241/25), Законот за урбано 
зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18, 42/20 и 224/24) и останатите релевантни 
прописи. 

При изработката на урбанистичкиот проект треба да се земат предвид и 
податоците добиени од правните субјекти од областа на комуналната 
инфраструктура, културното наследство, заштитата и спасувањето и сл. 

Со урбанистичкиот проект треба да се формира една градежна парцела од 
градежните парцели кои со ДУП ЗА БЛОК 7, Општина Дебар – плански 
период (2020-2025) се формирани на КП 9982 и КП 10006 - КO Дебар 3, 
Општина Дебар да се дефинира површината за градба на предвидениот објект 
и урбанистичките параметри во рамки на новоформираната градежната 
парцела, да се дефинира решението на внатрешниот динамичен и 
стационарен сообраќај и приклучокот на сообраќајната мрежа, севкупното 
уредување на партерот и зеленилото во градежната парцела, како и да се 
дадат решенија за приклучоците на комуналната инфраструктура. При 
утврдувањето на урбанистичките параметри за новоформираната градежна 
парцела, истите не треба да ги надминуваат збирните параметри за проектниот 
опфат од деталниот урбанистички план. Новопланираната површина за градба 
треба да ја следи планската концепција на деталниот урбанистички план во 
однос на диспозицијата и димензиите на габаритот на објектот.   

Согласно Изводот од ДУП, предвидената намена на земјиштето за 
проектниот опфат е А2 - домување во станбени згради (со компатибилна класа 
на намена: Б1, Б2, Б4 – со мах. 40%).  

Во рамките на градежната парцела потребно е да се предвиди површина за 
градење за станбена зграда до 730 м² и вкупна изградена површина до 4810 м².  

Катноста е П+2/П+5+Пк и со висина во метри должни од 10,20м до 19,20м. 

За предвидените содржини, со урбанистичкиот проект треба да се обезбедат 
соодветен број паркинг места во рамките на градежната парцела, а во 
согласност изводот од ДУП. 
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СОДРЖИНА 

Содржината и графичката обработка на урбанистичкиот проект треба да 
бидат во согласност со член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и со 
одредбите од Правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25). 

 

При изработката на Проектната програма на урбанистичкиот проект 
потребно е да се обезбедат податоци од надлежните институции во врска со 
постојната комунална инфраструктура, културното наследство, мерките за 
заштита и спасување, животната средина и сл. Доколку има планирана или 
постојна инфраструктура во проектниот опфат, кон барањето се доставува и 
мислење од надлежниот субјект согласно член 63 сав 8 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25). 
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PenYOJUlKa Cenepna Maxezrouaja

OnlIITI1HA ,lJ,EIiAP
fP MOHA qAJIHI1K

6p./ Nr. 10- 648/2
16.09.2025 rO,ll,./viti
,lI.E6AP-DIBER

H3BO,lJ,O,lJ,nJIAH

,lJ,eTaKeH ypoaHHCTHqKH nJIaH aa IiJIOK 7,
OnIIITHHa ,lJ,eoap (co nJIaHCKH nepaozt 2020-
2025).
O,u;JIYKa op. 08-270/23 o,u; 28.02.2024,
otijanena BOCJI.fJIaCHHK op.36/2024.

Haxena sa rpazttia: A2 - ,lJ,oMYBalhe BO
craasean arpazm (co KOMnaKTI1611JIHaKJIaCana
HaMeHa:61,62,64 - max. 40%)
30Ha: uearpanna:
YJI:"Aranac I1JI1'II{"
6JIOK: 7; rn: 7.2.136; 7.2.137
113Bo,ll,sa: ten.tip. 9982,10006 KO ,lI.e6ap-3
Meprca: 1: 1000

1.fPA<I>HQKI1,lJ,EJI:

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA mBER
KRYETARI I KOMUNES

EKSTRAKT NGA PLANI

Plani detal urbanistik per Bllokun 7, Komuna
Diber (me periudhe planifikimi 2020-2025).
Vendimi nr. 08-270/23 nga 28.02.2024, i
publikuar ne Kumtesa Zyr. nr. 36/2024

Destinimi i ndertimit: A2 - Banim ne ndertesa
banimi (me dedikim klasash kompaktibile:
Bl,B2,B4- max. 40%)
Zona: qendrore:
Rr: "Atanas Iliq"
Bllok: 7; PN: 7.2.136; 7.2.137
Ekstrakt per: p.k. nr. 9982, 10006 KK Diber-S
Raporti:l: 1000

1.PJESA GRAFIKE:

i'Clly6.'IYlIGI CCII(;pmll'vLtKC)\llIIYlja

011111'1'1111<1l(cGap

YJI ... 8-MH Cc·IIICMllpfl,,6p.72.

Rcpublika c Maqedonise se Vcriut
KOIllUl1H Diber

Rr."R-le Shtatori" m.I:.'.

·rei. 046/831-196 : Fax,046!831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibrai(l)dibra.gov.mk
1/4

http://www.dibra.gov.mk


0)

21)TEKCTY AJIEH ,lJ,EJI:

• OnlUTH H nocetina YCJIOBHsa rpazttia:

• 3a JIOK. 7.2.136

TIoBplUHHa aa rpanexcaa napue.na: 612.09 M2

2.PJESA TEKSTUALE:

• Kushtet e pergjithshme dhe te vecanta per
ndertim:

• Per lok. 7.2.136

- Siperfaqja e parceles ndertimore: 612.09 m?

MaI<CHMaJIHa ,[\03BOJIeHa nOBplUHHa sa - Siperfaqja maksimale e lejuar per ndertim:
rpaznia: 395 M2 395 m2

MaKCHMaJIHa ,[\03BOJIeHa BHCHHa ,[\0 BeHeu,
19.20 M co KaTHOCT (TI+5+TIK), co
MaKCHMaJIHa BHCO'-lHHaaa CJIeMe 4.50 M

Ilpouerrr aa nrpaneuocr: 64.5%
Koeouuaeur Ha HCKopHcTeHocT: 4.52
Ilpouerrr na 03eJIeHOCT na rTI: MHH. 20%
Bpoj Ha napxapannurra: Ilapxapatsero zta ce
peunr cor JIaCHO '-IJI.59 0,[\ TIpaBHJIHHKOT aa

cTaH,[\ap,[\H H HopMaTHBH 3a yp6aHHCTH'-IKO
nnaaapan.e ("CJI. BeCHlfI< aa PM " 6p.142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,
134/16,33/17 H 86/18).

- Lastesia maksimale e lejuar deri te kurora e
kulmit: 19.20 m me kate (P+5+Nk), me lartesi
maksimale te kulmit 4.50m

- Perqindja e ndertimit: 64.5%

- Koeficienti i hapesires se shfrytezuar: 4.52

- Perqindja e siperfaqeve te gjelberta ne PN:
min. 20%

- Numri i parkingjeve: Te zgjidhet ne pajtim me
nenin 59 te Rregullores per standarde dhe
normative per planifikim urbanistik ("Gaz. Zyrtare
e RM" nr. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15,
35/16,99/16,134/16,33/17 H 86/18).

- Qasja me automjet deri te parcel a ndertimore
!{OJICICHnpucran ,[\0 rpanexcaara napue.na 0,[\ nga: rruga banuese St -rr."E re e planifikuar 5".
crantieaa ynnua CT - YJI. "HOBOnJIaHHpaHa 5".

• 3a JIOI{. 7.2.137

TIoBplUHHa aa rpanexcaa napue.na: 610.47 M2

MaKCI1MaJIHa ,[\03BOJIeHa
rpaznia: 335 M2

MaKCHMaJIHa ,[\03BOJIeHa BHCHHa ,[\0 BeHeu,
10.20/19.20 M co KaTHOCT (TI+5+TIK/TI+2), co
MaKCHMaJIHa BHCO'-lHHaaa CJIeMe 4.50 M

nOBplUHHa

Ilpoueur aa nrpanenocr: 54.9%
KoecpHu,HeHT aa HCKOpI1CTeHocT: 3.35
Ilpouenr aa 03eJIeHOCT aa rTI: MI1H.20%
Bpoj na napxnpanaurra: Ilapxapan.ero na ce
peum cor JIaCHO '1JI.59 0,[\ TIpaBI1JIHI1KOT aa
cTaH,[\ap,[\11 11 HOpMaTI1BI1 3a yp6aHHcTI1'-1KO
nnamrpan,e ("CJI. BeCHI1K na PM " 6p.142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,
134/16,33/171186/18).

• Per lok. 7.2.137

3a

- Siperfaqja e parceles ndertimore: 756.85 m2

- Siperfaqja maksimale e lejuar per ndertim:
525.00 m2

- Lastesia maksimale e lejuar deri te kurora e
kulmit: 10.20/19.20 m me kate
(P+5+Nk/P+2), me lartesi maksimale te
kulmit 4.50m

- Perqindja e ndertirnit: 54.9%

- Koeficienti i hapesires se shfrytezuar: 3.35

- Perqindja e siperfaqeve te gjelberta ne PN:
min. 20%

- Numri i parkingjeve: Te zgjidhet ne pajtim me
nenin 59 te Rregullores per standarde dhe
normative per planifikim urbanistik ("Gaz. Zyrtare
e RM" nr. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15,
35/16,99/16, 134/16,33/1711 86/18).

!{OJICKI1npucran ,[\0 rpanexcaara napuena 0,[\ - Qasja me automjet deri te parcela ndertimore
craatiena yJII1u,a CT - YJI. "HOBOnJIaHl1paHa 5". nga: rruga banuese St -rr."E re e planifikuar 5".

I\·nyo.lfll;a C<':BCPII:lMascnouuja
OIlIIII'HII:1 [\.:oap

Y.I. ..X-JIHI Cern ':\II1PII"Op. 72.

Rcpublika c Maqedonise sIC: Vcriur
Kornuna Diber

Rr.'·S-ti.' Shtatori" m.n.

·Iel. 046/831-196: Fax.046/831-015
\V<.:I.>:www.dibra.gov.mk

[.:-mail: dibra@dibra.gov.T11k
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I,

• MepKH aa 3aWTHTa H cnacysan.e : / /
• MepI<H aa 3aWTHTa na npapoztara H :>KHBOTHaTa

Cpe,IJ;HHa:/ /
• ,apym YCJIOBl1: Onurra 0 nocerimr YCJlOBO sa

rpazten.e.

• Masat per mbrojtje dhe shpetim: / /
• Masat per mbrojtjen e natyres dhe ambientit

jetesor: / /
• Kushte tjera: Kushtet e pergjithshme dhe te

vec;anta per ndertim.

3. nO,lJ,ATOIJ,M 3A nOCTOJHA MH<I>PA-
CTPYKTYPA M nPMKJIYlJOIJ,M

3. TE DHENA PER INFRASTRUKTUREN
EKZISTUESE DHE KY~JET

PC'llyo:1I1Ka CCIlCPll:l Maxenonuja
On IJITVllia )k0ap

y !l.,,~-\Hl CClrrC\1nprl"op, T)

Republika C Maqcdonise sc' Vcriut
KOIllUllH Diber

Rr."8-tc'Shralori" T)]',72,

Tel. 046/831-196 ; Fax,046/831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibra)idibra.gov.mk

http://www.dibra.gov.mk


nOCTOJHA BOAOBOAHA MPElKA

___ - _ - nnAHHPAHA BOAOBOAHA MPElKA

nOCTOeH cMcreM 38 HaaOAHYB8tt.e"'_eBOBOA (nnaHMpaH8 sa AMCnoKa4Mja)

HOBonnaHMpaH CMCTeM 38 HaeOAHYBatb8-L\9BOBOA

CO 38WTMTeH KOPMAOp· (CO OAo6peH npoejcr}

)( )()(

nOCTOJHA Cl>EKAflHA KAHAflH3AlIHJA

nnAHHPAHA Cl>EKAflHA KAHAflH3AlIHJA

nOCTOJHA ATMOCBEPCKA KAHAflH3AlIHJA

nnAHHPAHA ATMOCBEPCKA KAHAflH3Al1HJA

nOCTOEH 6AKAPEH KA6En (MaKeAoHCKM Tone.oM)

nOCTOEH OnTH'lKH KA6En (MaKeAOHCKMTene'OM)

nflAHHPAHA TEflECI>OHCKA KAHAflH3AlIHJA

EBH 10(20) kV nOA30MHa Mpe,.a

EBH 10(20) kV nOA38MHa Mpe)Ka nnaaapaaa 38
,qMcnOkaLl .. ja

EBH 0,4 kV Ha.q3eMHa Mpe)l(a

EBH 0,4 kV npMKnY"OK

-e-
J;l8~~~ nnaHL-IpaH HaABOpeWeH noxapea XIIApaHT

IiiiiiiirJ E2 -TC nOCTojHa rpacoocrasaua

~ E2 -TC nJ1aH~paHa rparpocraaaua

3HA4AJHO KYJlTYPHO HACJlE,[lCTBO

EBH HOBonpe,qBHAeHa MpeJKa BEPCKIi1 06JEKT

<l>OHTAHA
EBH 10(20) kV nOA3eMHa Mpe",a

ISO<iQ1I PE>KIi1MHA 3AWTIi1TA OA BTOP CTEnEH
~ (3Ha4ajHo KYmypHO HaCJ1eACTBO)

~ PE>KIi1MHA 3AWTIi1TA OA TPET CTEnEH

~ (KOHTaKTHa 30Ha)

D 30HA 6E3 AEJCTBO HA 3AWTIi1TA

fPAHVlLlA HA 3AWTVlTEHO ,QOEiPO

fPAHVlLlA HA KOHTAKTHA 30HA

.QETAflEH YP5AHIf1CTlA4KIA nflAH
3A snox 7 - KO Ae6ap 3
OnWTIAHA AEEiAP
nnAHCKIf1 nEPIf10A 2020-2025

nErEH,lJ,A
- - - fPAHVlLlA HA nDAHCKVl On<l>AT

- - - - - - fPAHVlLlA HA EiDOK

PJl PErYDALlVlOHA DVlHVlJA

fPAHVlLlA HA fPA,QE>KHA nAPLlEnA

rn
fPA,QE>KHA nVlHVlJA

nO,Q3EMHA fPA,QE>KHA DVlHVlJA

03HAKA HA EinOK57

7.1.001 . HYMEPALlVlJA HA fPA,QE>KHA nAPLlEDA

H=10.20M -19.20M MAKCVlMAnHA BVlCVlHA

n+2 - n+5+nK KATHOCT

KJlACV1 HA HAMEHV1

'-_-'cm 1 ,QOMYBAfbE BO CTAH5EHVl KYKVl

,---_=Ih!I 1 ,QOMYBAfbE BO CTAHEiEHVl3fPA,QVl

'---_am 1 MAnVl KOMEPLlVlJAnHVl It! ,QEDOBHVI HAMEHVI

'--_ Wl........,1 3,QPABCTBO VI COLlVIJAnHA 3AWTVlTA

'--_ m:J__,1 BEPCKVl VlHCTVlTYLlVlVl

'--_ I1iD........,1 nAPKOBCKO 3EDEHIt!nO

'-_ em......,1 DECHA Vl HE3AfA,QYBA4KA VlH,QYCTPVlJA

,-_ IllI__,1 KOMYHAnHA CynPACTPYKTYPA
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Ileraneu yp6aHlI1cn1~KlI1 nnau aa 5noK 7

KO .o.e6ap 3 OnWTlI1Ha .o.e6ap

8.1.2 Cocraseu gen ua OBlI1e YcnOBlI1 aa rpag6a ce ,QoKYMeHTaL\1I10HaTa OCHOBa 1I1

Ilnancxara gOKYMeHTaL\lI1ja sa npegMeTHlI10T ,QeTaneH yp6aHlI1cTlI1~KlI1 nnau co CBOj

rexcryaneu 1I1rpacpll1~KlI1 nen BO paaraep P=1: 1000.
ipacjJlI1~K1I10T nen ro cO~lI1HyBaaT npll1n03111 og gOKYMeHTau,lI1oHa OCHOBa: V13BOg ot: iyn;

V13BOg on ,QYn; Axypupaua reonercxa nonnora, V1HBeHTap1l13aL\lI1ja 1I1 CHlI1Mal-be Ha

nsrpaneu rpaziexeu cpOHg, 1I1 uarpaneua KOMYHanHa VlHcppacTpYKTypa; 1I1 nnaucxa

gOKYMeHTau,lI1ja: nnaH Ha HaMeHa Ha 3eMjll1wTe 1I1 rpanfiare, Ilnau Ha napuenaunja,

PerynaL\1I10HeH nnau 1I1nnau Ha nOBpWlI1HlI1 sa rpaneu.e, Cootipaxaes 1I1HlI1BenaL\lI1CKlI1nnau

LIlnnau ua aeneuuno, V1HcppacTpYKTypeH nnau 1I1ClI1HTe3eH nnau.

8_1_3 Fpaunua Ha nnaHCKlI1 onrpar ua ,QeTanH1I10T yp6aHlI1cTlI1~KlI1 nnau e rpaunua Ha

nonpa-ije HaMeHeTO aa rpaneu.e. 80 rpaHlI1L\lI1Te na nnaHCK1I10T oncpar, aa BpeMeHCKlI1

nepnon og 5 rogll1HLIl, onpeaeuo e 3eMjll1wTe aa napuenu sa 1I13rpag6a cornacuocr co -m.
28 on npaBlI1nHlI1KOT aa craunapziu 1I1HOpMaTlI1BlI1 aa yp6aHlI1cTlI1~KO nnauapaise (Cny)!(6eH

BeCHlI1KHa PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 1I186/18).
8.1.4 ipage)KHOTO 3eMjll1wTe e 3eMjll1wTe ~lI1ja WTO HaMeHa 1I1Ha~lI1H Ha «opucreu-e ce

yrapnyaa co ,QeTaneH yp6aHVlCH1'-1KVI nnaa aa bnoK 7 KO ,Qe6ap 3, Onurruaa ,Qe6ap co
nnaHCKVI nepaon 2020-2025, a crarycor ro g06111Ba co caMOTO ycsojysaa,e Ha OBOj

Ileraneu yp6aHlI1cTlI1~KlI1 nnau. ipage)!(HOTO 3eMjll1wTe BO npnvapue nozientia ce genll1 Ha

napL\en1l13111paHO rpanexuo 3eMjll1wTe aa noenuue-uro rpaneu.e 1I1 ynorpefia 1I1

uenapuennaapaao aa onurra ynorpefia BO cornacuocr co npaBlI1nHlI1KOT sa craunapna 1I1

HOpMaTlI1BlI1 aa yp6aHlI1cTlI1~KO nnaunpau.e (Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 VI 86/18).

8.1.5 Perynaropuare nll1HlI1l11ce nnaHCKlI1 ogpeg6111 BO rpacpll1~K1I10T nen Ha yp6aHlI1cTlI1~K1I10T

nnaa KOll1ro pasrpa-ur-ryeaar rpanexuoro 3eMjll1wTe on acnexr Ha HOClI1Tenll1Te Ha npaaoro
aa rpazie-ee. Perynaropuure nll1HlI1l11ce perynaunona nll1HlI1ja 1I1rpaunua Ha rpanexorara
napuena KOll1ce gecjJlI1HlI1paHlI1 BO nnauor BO cornacuocr co npaBlI1nHlI1KOT aa cra-mapnn 1I1

HopMaTLIlBlI1 3a yp6aHlI1cTlI1~KO nnauupau,e (Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,

222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33/17 LIl86/18).

8.1.6 ipage)!(Ha napuena e orpaun-ren nen on rpaaexno 3eMjll1wTe co lI1CT HOClI1Ten Ha

npasoro Ha rpanen.e 1I1Ke ce gecpll1HlI1pa BO cornacuocr co npaBlI1nHlI1KOT aa craunapnu 1I1

HOpMaTlI1BlI1 aa yp6aHlI1cTlI1~KO nnaanpa-se (Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 1I1 86/18). ipage)!(HlI1Te napuenu ce co

paann-u-a ronerauua 1I1 gageHlI1 ce BO nnauor sa napuenaunja KaKO 1I1BO racenapunre

npLllKa3111.

¢OpMlI1paHlI1Te rpage)!(HlI1 napuenu rnasuo ce cornacuo KaTaCTapCKlI1Te napuenu,

cornacuo norpebuara HaMeHa Ha npOCTopOT 1I1 ja cnenar nocrojuara genyMHa

napuenauuja no .o.Yn-OT, co lI1CKny~OK xaae ce 3gpY)!(YBaaT KaTaCTapCKVlTe napuenn Vlnll1

Cnll1~HO.

8.1.7 Haveuara Ha 3eMjll1wTeTo 1I1HaMeHaTa Ha nOBpWlI1HlI1Te sa rpanfia ce 6a3111paaT Ha

Ba)!(e~K1I10T iyn. nOKOHKpeTHo 06jacHYBal-be Ha ClI1CTeMOT Ha KnaClI1 Ha HaMeHlI1 e naneua

BO -rn. 28 on npaBlI1nHlI1KOT aa craunapzm 1I1HOpMaTlI1BlI1 aa yp6aHlI1cTlI1~KO nnaunpaa,e

(Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 VI

86/18) npewa rpyrurre ua KnaClI1 Ha HaMeHlI1 1I1BO BOBegHlI1oT gen Ha OBlI1e OnWTlI1 ycnosn

aa rpaneu.e.

8.1.8 nOce6Ho ce npenopa-ryaa aozie+se CMeTKa aa KOMnaT1I16111nHlI1KnaClI1 Ha HaMeHa WTO e

BO cornacuocr co -m. 31 ot: npaBlI1nHlI1KOT aa craunapn» 1I1HOpMaTlI1BlI1 sa yp6aHlI1cTlI1~KO

nnaunpau.e (Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16,
134/16,33/17 1I186/18).
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8. YCJlOBIII 3A 1113rpA.Q6A

8.1. OnwTI .., YCJlOB&.1 aa &.13rpaA6a, paaao] &.1xopacrease Ha 3eMj&.1WTeTO aa
rpaA6&.1 KO&.1Ba>KaT aa ~eJl&.10TnJlaHCK&.1 onrpar

8.1.1 Co osae ycnoau sa 1!13rpa,q6a ce yrapnyaaar OCHOSHI!1Te npl!1HL\l!1nl!1, ycnosa 1!1

TeXHI!1LJKo-yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 HOpMI!1 KOI!1 OS03MO)KysaaT npl!1MeHa 1!1 cnposenyaa-se Ha

KOHL\enL\I!1I!1Te 1!1KOHKpeTHI!1Te peureuuja so ,QeTaneH yp6aHI!1CTI!1LJKI!1nnau sa 5nOK 7, KO

,Qe6ap 3, OnWTI!1Ha ,Qe6ap co nnaHCKI!1 nepuon 2020-2025. YcnOSI!1Te sa 1!13rpa,q6a Ke ce

npnveuyaaar Ha L\enl!10T nnaHCKI!1 onrpar LJl!1jrpaHI!1L\1!11!1Mepl!1 ce ,qa,qeHI!1 so rpacpl!1LJKI!10T

npunor BO P= 1: 1000.

Bxynaara nOBpWI!1Ha onrpareua BO paMKI!1Te Ha Onl!1WaHI!1Te rpaHI!1L\1!1 rpacpl!1LJKI!1OTLJI!1TaHa

cnopea uajnosara ,ql!1rl!1TanHa axypnpaua nonnora 1!13HecYBa 10,61 xa, Koja rpaunuara e

saruuuaua rafienapao BO YCBoeHl!1oT 1!1Ba)KeLJKI!1iyn Ha ipa,q ,Qe6ap sa 6nOKOSI!1Te 2, 3, 5,

6, 7, 11 J 15, 16, 17, 19, 21 1!125 OnWTI!1Ha ,Qe6ap, noueceu co Onnyxa on Ccseror Ha

OnWTI!1Ha ,Oe6ap co 6p.07-914/12 on 27.12.2011 ronuua.

nnaHCKI!10T nepuon Ha OBOj ,QeTaneH yp6aHI!1CTI!1LJKI!1nnau e 2020 - 2025 ron,
OSl!1e OnWTI!1 ycnosu aa nsrpanfia ce COCTaBeH nen Ha 1!13pa60TeHI!10T ,QeTaneH

yp6aHI!1CTI!1LJKI!1nnau 3a Eno« 7 KO ,Qe6ap 3, OnWTI!1Ha ,Oe6ap co nnaHCKI!1 nepuon 2020-

2025. nnaHCKI!10T ,qoKYMeHT e pa60TeH cornacuo 3aKOHOT sa npOCTOpHO 1!1yp6aHI!1CTI!1LJKO

nnauupau,e (Cn. BeCHI!1K ua PM 6p. 199/14,44/15,193/15,31/16,163/16,64/18 1!1168/18),
3aKoH sa ypoauo 3eneHI!1nO (CnY)K6eH SeCHI!1K Ha PM 6p. 11/18), npaBl!1nHI!1KOT sa

cTaHAapAI!1 1!1 HOpMaTI!1BI!1 sa yp6aHI!1CTI!1LJKO nnauapau,e (CnY)K6eH BeCHI!1K ua PM 6p.

142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 1!186/18) 1!1npaBl!1nHI!1KOT sa

n06nl!1CKa CO,qp>KI!1Ha, pasraep 1!1 HaLJI!1H Ha rpacpl!1LJKa 06pa60TKa Ha ieHepaneH

yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 nnau, ,QeTaneH yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 nnau, Yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 nnan aa ceno,

Yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 nnau BOH uaceneuo MeCTO 1!1 PerynaL\I!1CKI!1 nnas Ha Feaepaneu

yp6aHI!1CTI!1LJKI!1nnau, oopnara, Co,qp)KI!1HaTa 1!1HaLJI!1HOT Ha 06pa60TKa Ha Yp6aI!1CTI!1LJKO-

nnaHCKI!1 ,qoKYMeHTaL\1!11!11!1ApxI!1TeKToHcKo-yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 npoexr 1!1Co,qp)KI!1HaTa 1!1cpopuara
1!1HaLJI!1HOTHa 06pa60TKa Ha npoexror sa I!1HcppacTpyKTypa (CnY)K6eH SeCHI!1K Ha PM 6poj

142/15).
v13rpa,q6aTa na HOSI!1 06jeKTI!1, coofipakajua I!1HcppacTpYKTypa KaKO 1!1 ssynuoro

npocropno ypenysaise Ha npe,qMeTH1!10T nnaHCKI!1 onrpar rpefia na ce 1!13Be,qysa so

comaCHOCT co 3aKOHCKaTa perynaruaa, TeXHI!1LJKI!1Te nponncn BO ofinacra Ha

rpaAe)KHI!1WTBOTO 1!1 yp6aHI!13MoT KaKO 1!1 OBl!1e OnWTI!1 ycnosn aa rpane-se, pasaoj 1!1

«opncreu.e ua 3eMjl!1wTeTo aa rpa,q61!1.

Co OBOj nnan ce ypenysa HaMeHaTa 1!1HaLJI!1HOTHa «opncre+se Ha npocropor, KaKO 1!1

ycnoanre aa rpaaea.e Ha KOMnneKCI!1 1!1rpa,q61!1 so rpaaor ,Oe6ap.

Bo nnauor Ilerarieu yp6aHI!1CTI!1YKI!1nnau aa Enok 7 KO ,Oe6ap 3, OnWTI!1Ha ,Qe6ap co

nnaHCKI!1 nepuon 2020-2025 e sacraneua OCHOSHa xnaca Ha HaMeHa BO comaCHOCT co LJn.

28 ot: npaBl!1nHI!1KOT sa crannapnn 1!1HOpMaTI!1SI!1 aa yp6aHI!1CTI!1LJKO nnaaapa-se (CnY)K6eH

SeCHI!1KHa PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 1!186/18).
Haaene-nrre ,qejHocTI!1 ce ,qen on CI!1CTeMOT Ha KnaCI!1 Ha HaMeHa 1!1roa: OCHOBHI!1Te

KnaCI!1 Ha HaMeHa Ha 3eMjl!1wTeTo so nnaHCKI!10T onrpar e A 1 - ,qoMysal-be so cTaH6eHI!1

KYKI!1, A2 - ,qoMysal-be so cTaH6eHI!1 arpazm, 51 - Manl!1 KOMepL\l!1janHI!1 1!1,qenOBHI!1 HaMeHl!1,

B2 - 3,qpaSCTBo 1!1couajanua 3aWTI!1Ta, B5 - SepCKI!1 I!1HCTI!1TYL\1!11!1(upssa), i2 - necua 1!1

ueaaranyaa-ixa I!1H,qyCTpl!1ja, E1 - KOMYHanHa I!1HcppacTpYKTypa, E2 - KOMYHanHa

cynpacrpykrypa (rpacpocraunua), E2 - KOMYHanHa cynpacrpykrypa (npOTI!1SnO)KapHa

CTaHI!1L\a) 1!1,Q1 - rtapkoacko aeneuuno.
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8.1.9 Fpanexua JlIt1Hlt1ja e nnaucka o,o,pe,o,6a xoja npercraeysa rpauuua ua nOSpWIt1HaTa aa

rpaaeu,e so rpanexo-ara napuena It1ja ,o,ecplt1Hlt1pa npocropuara rpauuua ,0,0 xoja rpancara
MO}f{e na ce rpanu It1 ce Aecplt1Hlt1pa so comaCHOCT co npaSIt1JlHIt1KOT sa cTaHAapAIt1 It1

HOpMaTIt1SIt1 aa yp6aHIt1CTIt1LJKO nnauupan,e (CJlY}f{6eH SeCHIt1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33/17 It1 86/18). V1cTaTa ce cnposenyea co

,o,03S0JleHIt1 npeLJeKopysal-ba OA CTpaHa Ha 1t13AaAeHIt1Te eJleMeHTIt1 OA apXIt1TeKTOHcKaTa

nJlaCTIt1Ka Ha rpanoure. ,QOKOJlKY rpanexuara JlIt1Hlt1jace cosnara co perynauuouara JlIt1Hlt1ja,

,o,03BOJleHIt1 npe-rexopysa-sa ce:

-npB1I10T CKaJlHII1K OA SJle3HIt1Te naprnu AO 30 CM aKO untpuaara Ha TpOToapOT e noroneraa

0,0, 2,25 CM,

-npaocrenesa nJlaCTIt1Ka so xoja cnaraar: p1t13aJlIt1TIt1, SJle3HIt1 naprua, KOHCTPYKTIt1SHIt1

CTOJl60BIt1, BepTIt1KaJlHII1 KOMYHIt1KaL!1t11t1It1APyrlt1 1t13AaAeHIt1 AeJlOslt1 Ha apXIt1TeKTOHCKaTa OC-

HOBa ,0,0 30 CM aKO Wlt1pOLJIt1HaTa Ha TpOToapOT e noroneva OA 2,25 M,

-aropocreneua nJlaCTIt1Ka BO xoja cnaraar: epxepn, 6aJlKOHIt1, KOH30Jllt1, crpen, 6plt1coJlelt1 It1

AP. KOIt1ce nojasyeaar nomery npsnor cnpar It1 roPHIt10T seHeL! AO 90 CM AJla60LJIt1Ha sa

YJlIt1LJeH«opnnop WIt1POK AO 12 M It1AO 7,5% 0,0, Wlt1pOLJIt1HaTa Ha KOPIt1AOPOT, HO He noseKe

0,0, 1,50 M AJla60LJIt1Ha. EJleMeHTIt1Te Ha sropocreneuara apXIt1TeKTOHcKa nJlaCTIt1Ka He ce

nojaeysaar Ha cpacanara Ha rpanfiara HajMaJlKY 3,60 M HaA KOTara Ha TpOToapOT,

-rperocreneua nJlaCTIt1Ka so koja cnarar: nnnacrpn, KOPHIt131t1,nOAnp030pHIt1L!It1, SeHL!1t1 It1

,o,pyra nJlIt1TKa apXIt1TeKTOHCKa nJlaCTIt1Ka ,0,0 30 CM.

8.1.10 nOSpWIt1Ha sa rpaneu.e e nnaucxa onpenfia co xoja so ,QeTaJlHIt10T yp6aHIt1CTIt1LJKIt1

nnau ce yrapnysa AeJlOT OA rpanexuara napuena xoja ce npensaaysa aa rpaneu.e Ha

rpaA6lt1Te.

8.1.11 ,Qlt1cn031t1L!lt1jaTa Ha nOSpWIt1HaTa sa rpaaeu,e 0,0, rpaaexuara napuena It1 Hej31t1HoTo

pacrojaune 0,0, rpaHIt1L!It1Te Ha rpanexaara napuena 3aSlt1CaT OA Tlt1nOT Ha rpaneu.e It1

HaMeHaTa Ha rpaaexorara napuena WTO e ,o,ecplt1Hlt1paHO npaSIt1JlHIt1KOT sa craanapnn It1

HOpMaTIt1SIt1 aa yp6aHIt1CTIt1LJKO nnaunpau,e (CJlY}f{6eH SeCHIt1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33/17 It186/18) It1nocrojuara cocrojfia.
8.1.12 MaKclt1MaJlHaTa SIt1COLJIt1HaHa rpanfiara e nnancxa onpentia co xoja ce yrapnyaa

A03S0JleHaTa BIt1COLJIt1HaHa rpanfiara Ha SepTIt1KaJlHaTa paMHIt1Ha LJlt1j WTO npecek co

TepeHOT ce cosnara co rpanexuara JlIt1Hlt1ja It1JlIt1 A03S0JleHOTO npe-rekopysa-ee ua

rpanexnara JlIt1Hlt1ja. CIt1Te noneraru-n eJleMeHTIt1 Ha nna-mpau,e ce Aecplt1Hlt1paHIt1 so

npaSIl1JlHI!1KOT aa CTaHAapAIt1 It1HOpMaTIt1BIt1 aa yp6aHIt1CTIt1LJKOnnauupau,e (CJlY}f{6eH SeCHIt1K

Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 It186/18).

Ilaneua e MaKCIt1MaJlHa SIt1CIt1HaAO SeHeL! It1MO}f{e eraru-o na ce peannaupa It1e napaaeaa

so MeTplt1.

3a paMeH TepeH MaKCIt1MaJlHaTa BII1COLJII1Ha Ha rpanoara so yp6aHIt1CTIt1LJKIt1 nnaa It1

yp6aHIt1CTIt1LJKOnnaucxa AOKYMeHTaL!lt1ja ce 1t13pa3ysa KaKO SepTIt1KaJlHO pacrojaaue novery

rporoapor It13aSpWHIt10T SeHeL! ua rpaacara BO ,o,OJl}f{HIt1MeTplt1.

3a repeua so nan AOKOJlKY TpOToapOT aore« JlIt1L!eTO Ha napuenara e so nan

MaKCIt1MaJlHaTa SIt1COLJIt1Hace onpe- nysa noraery SIt1CIt1HCKaTa KOTa ua rporoapor so

CpeAIt1HaTa Ha crpauara ua nOSpWIt1HaTa aa rpane-se ,o,OJl}f{ nanor ua repeuor It1

3aSpWHIt10T seueu ua rpanoara.
MaKclt1MaJlHaTa SIt1CIt1HaHa rpanfiara Aecplt1Hlt1paHa co osoj nnau e naneua nnaunpaua aa

cexoj 06jeKT. Ilpaaoro na ce rpa,o,lt1 AO A03S0JleHaTa MaKCIt1MaJlHa SIt1CIt1Hae It1CnOJlHeTO co

npyrure yp6aHIt1CTIt1LJKIt1YCJlOSIt1AaAeHIt1 co oaoj nnau, a npen ce: 06e36eAeH norpefieu 6poj

Ha napxnnr MeCTa, norpefiaoro pacrojaaue AO rpauuuara Ha cocezn-ara napuena It1AP.
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Blt1clt1HaTa ua KPOBOT ce Aecplt1Hltlpa KaKO BIt1CIt1Ha Ha cneve. MaKclt1ManHaTa BIt1COLJItlHaHa

cnevero 1t13HecYBa 4,5 MeTplt1 HaA 3aBpWHIt10T BeHeL! Ha «posuara KOHCTPYKLllt1ja. Bo

paMKIt1Te Ha oaaa BIt1CIt1HaMO)Ke na ce ypeAIt1 nOAnOKplt1BeH KOplt1CeH npocrop co cave eAHa

cnparua BIt1CIt1Ha.

8.1.13 Blt1clt1HcKaTa KOTa Ha nplt13eMHaTa nno-ra Ha rpaA61t1Te OAHOCHO uyrrrara nno-ra BO

O,qHOC Ha KOTaTa ua rporoapor BO yp6aHIt1 nonpa-ija, a BO pypanuu AOKonKY nocrojar

ycnosu sa roa.
MaKC1I1ManHa B1I1COLJIt1HaHa HynTaTa nnOLJa BO OAHOC Ha KOTaTa Ha TpoToapoT 3a

CIt1Te B1I1AOB1I1rpaA6111 co HaMeHa AOMYBal-be 1I1n1l1MeWaHIt1 HaMeH1I1 Ha AOMYBal-be co

KOMepLl1l1janHIt1 HaMeHIt1 BO rtpuaerajero rpefia ria e 1,20 M.;

nOMecTYBal-be Ha nynrara nno-ia He rpefia na ce BPWIt1 nOA KOTaTa Ha rporoapor:
MaKCIt1ManHa B1I1COLJIt1HaHa nyrrrara nno-ia BO OAHOC ua KOTaTa Ha rporoapor aa

C1I1Te rpa,q6111 «a] K01l1 rpaziexuara nlt1Hlt1ja ce coanara co perynauuouara nlt1Hlt1ja, a

HaMeHaTa Ha rpanfiare e 51, 52 It153 rpefia Aa e 15 CM.

3a repeun BO nazi, MaKCIt1ManHaTa BIt1COLJIt1HaHa uyrrrara nno-ia ce onpenenyaa BO

OAHOC Ha KOTaTa Ha TpOToapOT OA crpaua ua npncranuara ynuua It1nlt1KOTaTa Ha cpenuara

TOLJKa Ha OCKaTa Ha rpanexo-ara napuena npu WTO KaKO ycnos aa rpanea.e ce YTBPAYBaaT

111APyrlt1 rtaparaerpa KaKO: BKynH1I10T 6poj ua H1I1BOa Ha rpanoara, KapaKTepltlCTIt1LJHIt1Te

npeceun It1CnIt1LJHO.

8.1.14 npOL\eHTOT Ha 1I13rpaAeHocT Ha 3eMjlt1wTeTo (P) e yp6aHIt1CT1I1LJKa Benlt1LJ1I1Haxoja ja

nOKa)KYBa rycT1I1HaTa Ha uarpaneuocr, OAHOCHO xonxas nen OA rpaAe)KHOTO 3eMjlt1wTe e

sacpareno co rpanfia.

Koecplt1L1111eHTOTHa 1I1CKOp1l1CTeHOCTua 3eMjlt1wTeTo (K) e yp6aH1I1CT1I1LJKaBenlt1LJIt1Ha xo]a ro

nOKa)KYBa 1I1HTeH3111TeTOTHa 1t13rpaAeHocT Ha rpaAe)KHOTO 3eMj1l1wTe.

npOL\eHT Ha 1I13rpaAeHocT Ha napuerurre 111xoecpaune-rr Ha It1CKOplt1CTeHOCT ua 3eMjlt1wTeTo

np1I1 peanuaauaja Ha nnauor norpebno e Aa ce BO comaCHOCT co npaBlt1nHIt1KOT sa

cTaHAapAIII It1 HopMaTIIIBItl aa yp6aHIt1CTIt1LJKO nnaunpa-se (CnY)K6eH BeCHIIIK Ha PM 6p.

142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 It186/18).
8.1.15 floepunusara aa rpaziba na 06jeKTlIITe co HaMeHa A 1-AoMYBal-be BO ceMejHIt1 KYKIII

6l11AejKIt1 e opneurauaoua npn cnposenyeau,e Ha nnauor Ke ce Aecplt1Hlt1pa co IIIAeeH It1nlt1

OCHOBeH npoexr BO comaCHOCT co HYMeplt1LJKIt1Tenapaverpn ua nnauor.
8.1.16 3a rpaAe)KHIIITe napuenn co HaMeHa B2 - 3ApaBcTBo III couujanua 3aWTIt1Ta, B5 -

BepCK1I1 1I1HCTIIITYL\1I1111(L\pKBa) 111r2 - necua III He3araAYBaLJKa IIIHAycTplllja norpefiuo e

1II3pa60TKa Ha apXIIITeKTOHCKO yp6aHlIICTlIILJKlII npoexr cornacuo npaBlIInHIIIKOT sa CTaHAapAIt1

III HopMaTIIIBIII aa yp6aH1I1CT1I1LJKOnnauupau,e (CnY)K6eH BeCHIIIK Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 III 86/18).

8.1.17 Bo comaCHOCT co oApeA6l11Te OA ryn Ha rpaA ,lJ,e6ap aa 6nOKOBIt1Te 2, 3, 5, 6, 7, 11,

15, 16, 17, 19,21 III 25 3aAOn)KIt1TenHO e aa xnaca ua HaMeHa r-CepBIt1CIt1 It1AIt1crputiyun] a ,

na ce nnauupa 3aWTlIITHO aeneuuno KaKO nojac co WlIIpOLJIt1Ha OA HajManKY 5M, AOn)K

KOHTaKHaTa 30Ha co OCHOBHa knaca na HaMeHa A.

8.1.18 Bo OAHOC Ha peuraaaise Ha npofinewor Ha CTaL!1II0HapHlIIoT cootipasa] cornacso

LJneH 55 OA npaBlIInHIt1KOT 3a cTaHAapAIII It1 HopMaTIIIBIII 3a yp6aHlIICTIt1LJKO nnaHlt1pal-be

(CnY)K6eH BeCHIIIK ua PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 It1

86/18) Ke ce peurasa BO rpaAe)KHIIITe napuenn AOAeKa MlIIHlIIManHIt10T 6poj Ha napion-r

MeCTa Ke ce onpenenn npn 1t13pa60TKa Ha npoexruara AOKYMeHTaLllt1ja cornacuo LJneH 59
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0.0. npaBlIlnHIIlKoT 3a cTaHAapAIIl 111HopMaTIIlBIIl 3a yp6aHIIlCTIIlLJKO nnaHlIlpa~e (Cny~6eH

BeCHIIlK Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 11186/18).
8.1.19 Coobpaxajaara IIlHcppacTpYKTypa ce COCTOIll 0.0. Mpe~a Ha MarlllcTpanHIIl, C06I1lPHIIl,

cepencun, CTaH6eHIIl co06paKajHIIl1l1ll KaKO 111 npncraruu- ynllllllll. nnaHlIlpa~eTo Ha

coofipaxajuara Mpe~a BO Ileraruuior yp6aHIIlCTIIlLJKIIl nnan e patioreuo BO cornacuocr co

Ba~eLJKIIlOT rYn Ha rpan ,Qe6ap - OnwTIIlHa ,Qe6ap.

8.1.20 Flpu nnaunpau.ero Ha ynn-urara Mpe~a npeB3eMeHIIl ce perynaunounre nlllHlIl1ll KOIll

ce BO cornacuocr co Ba~eLJKIIlOT iyn Ha ipaA ,Qe6ap aa 6noKoBIIlTe 2, 3, 5, 6, 7, 11, 15, 16,

17, 19,21 11125 OnwTIIlHa ,Qe6ap, AOHeceH co OAnYKa 0.0. COBeToT Ha OnwTIIlHa ,Qe6ap co

6p.07-914/12 0.0. 27.12.2011 mAIIlHa, Ba~eLJKIIlOT ,Qyn aa ipaA ,Qe6ap AOHeceH co 0AnYKa

6p. 09-2510/1 0.0. 16.07.1990 ron. 111Ba~eLJKIIlOT ,Qyn aa KO ,Qe6ap 3 -,lJ,en 0.0. Enox 7111Aen

0.0. 6noK 22 AOHeceH co OAnYKa 0.0. COBeToT ua OnwTIIlHa ,Qe6ap co 6p.07-1119/11 0.0.

30.09.2014 rOAIIlHa. Co nnauupauara ynlllLJHa Mpe~a He e uapyureaa perynauaouara

nlllHlIlja ua Ba~eLJKIIlOT iyn 111coceznurre nnaHCKIIl ,lJ,OKYMeHTaLlIllIll.

CIIlTe eneMeHTIIl Ha ynn-urara Mpe~a ce pa60TeHIIl BO cornacuocr co TOLJKam 12 -

EneMeHTIIl Ha ynlllLJHaTa Mpe~a 0.0. npaBlIlnHIIlKoT aa cTaHAapAIIl 111HopMaTIIlBIIl aa

yp6aHIIlCTIIlLJKO nnaunpa-se (Cny~6eH BeCHIIlK Ha PM 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15,
35/16,99/16,134/16,33/1711186/18) 111Toa co LJneHOBIIlTe: 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74.

8.1.21 nplllcTan sa B0311lna xaj 06jeKTIIlTe KOIll ce 3aAP~yBaaT BO nocrojan cocrojtia 111aa KOIll

He ce npeABIIlAYBa paasoj e npeaaeweu 0.0. Ba~eLJKIIlOT ,Qyn sa ipaA ,Qe6ap AOHeceH co

OAnYKa 6p. 09-2510/1 0.0. 16.07.1990 ron, 111,Qyn aa KO ,Qe6ap 3 - nen 0.0. 6noK 7 111Aen 0.0.

6noK 22 AOHeceH co 0AnYKa 6p. 07-1119/11 0.0. 30.09.2014 ron,
8.1.22 OCHoBHIIlTe peureunja sa I!1HcppaCTpYKTypaTa ce AaAeHIIl Ha nonnoru co npnsaxaua

npoexunja, 611lAejKIIl ce pa60TIIl sa OCHOBHIIl peuieunja CIIlTe eneMeHTIIl AaAeHIIl BO

IIlHcppaCTpYKTYPHIIlOT nnau ce MeHnlllBIIl AOKonKY npoexrure 0.0. nOHIIlCOKO HIIlBO (IIlAejHIIl 111

1Il3BeA6eHIIl) nOKa>KYBaaT noonpaanaua. noeKOHOMIIlLJHI!1IIlnlll ycnoaeuu 0.0. acnexr Ha speve

ua peanuaauaja Ha peureuuja. Ilopann rca npn 1!13AaBa~e Ha nokaunja aa OApe,lJ,eHIIl

I!1HcppacTpyKTYPHIIl 06jeKTIIl (BOAoBoAHa Mpe~a, «auannaauaoua Mpe~a,

enekrpoeueprercka AaneKYBoAIIl 111AIIlCTPlll6YTIIlBHIIl rpacpocrauaun, BO,lJ,OBIIlsa npeuoc Ha

nonaroun 111renekouy-uncauaja 111np.) Tpe6a,lJ,a ce 3eMe BO npensnn nocrojuara

IIlHcppacTpyKTypHa Mpe~a a KOIll WTO rpefia ,lJ,a ce 3eMaT BO npensan KaKO sana-ra npn

npoexrnpau-e Ha HOBIIl IIlHcppaCTpYKTYPHIIl 06jeKTIIl.

8.1.23 3a peanaaaunja Ha OBOj ,QeTaneH yp6aHIIlCTIIlLJKIIl nnau KOHKpeTHo sa rtapuenure HIIl3

KOIll nOMIIlHYBa LleBKOBO,lJ,OT 0,lJ, XMC aa HaBO,lJ,HyBa~e BO conCTBeHOCT Ha A!J.
BO,lJ,OCTonaHcTBo Ha PCM norpeouo e npeTXO,lJ,HO,lJ,a611l,lJ,epearmaupaua ,lJ,IIlCnOKallllljaTa ua

lIeBKOBOAOT 0.0. XMC aa uaeonuyean,e sa KOj ce 1Il3pa60TeHIIl 111oA06peHIIl OCHOBHI!1npOeKTI!1

1!1npeABI!1AeHa e HOBa rpaca aa cnOMeHaTIIlOT lIeBKOBOA aa uaeon-ryea-se.

8.1.24 Tpouiounre HaCTaHaTI!1 BO nocranxara aa A0611lBa~e Ha OA06peHI!1e aa 1!13rpaA6a Ha

06jeKToT KaKO 1!1 TPOWOlll!1Te HaCTaHaTI!1 okony 1!13MeCTyBa~e Ha I!1HcppacTpYKTypHI!1Te

06jeKTI!1 3apaAI!1 OB03Mo~yBa~e Ha rpanoa, naraar Ha CMeTKa ua I!1HBeCTI!1TOpOTua

06jeKToT.

8.1.25 3a nOe,D;I1He4HOaanrrrrrenoro He,[(BI1)KHOziofipo - uprea "C6. Ilemxa" BO )J,e6ap (iIT

7.2.115) orrpezrerren e pe)I<HM na saumrra 0,[( BTOP crenen.

Co pescuuom ria sauimuma 00 emop cmenen ce onpeoenyeaam cneouume uepsu ua
saiumuma «a] saiumumenomo He06u:JlcHO006po- uptcea r r C6. Ilemxa ":

• 3a'[(p)!(YBafbe na H3BopHaTa <PYHKll,Hjana npxsara BOrpaanmrre na ,[(06POTO;

• 3a'[(p)KYBafbe rra nocrojnnor rafiapnr H BHC04HHa rra npxsara (6po), pumau U ZOlleMUHana
np030pC7(Uomeopu) H ztpyrn 3Ha4ajHH apxHTeKToHcKo-,[(eKopaTHBHH eJIeMeHTHH ,[(eTaJIH;

/
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Ilpeaenaa,e Mepl<I1 na aenocpeznra sanrrara na apxnrexrypara 11 nOe,lJ,I1He1.fHI1Te

KOHCTPYKTI1BHI1 cerMeHTI1 0,lJ, rpa,lJ,6aTa, BO corrraCHOCT co KOH3epBaTOpCKI1Te MeTO,lJ,113a

sanrnrra na KyrrTypHOTO HaCrre,lJ,CTBO (npeeeumuea, pecmaepauuja, canauuja,
«onconuoauuj a);
Ce 3a,lJ,p)KYBa nocrojanor nansopenren apXI1TeKTOHCKI1 113rrre,lJ, na KaM6aHapl1jaTa 0,lJ,

acnexr na: BI1CI1HCKa 113pa3eHOCT, apXI1TeKTOHCKO-KOHCTPYKTI1BeH nsrnea ,lJ,eKOpaTI1BHa

06pa60TKa na nOe,lJ,I1He1.fHI1Teenesretrrn /zrenos« aa KaM6aHapMjaTa;

3a,lJ,p)KysaI::be na nocrojmrre earepnepna CO,lJ,P)KMHMBO rrraBHI10T -MOrrI1TBeH npOCTOp.

Ilpesevan,e na KOH3epBaTopCKo-peCTaBpaTopCKM MHTepBeH[(MM na CO,lJ,p)KMHMTe BO

eI-ITepMepH110T npOCTOp, co KOI1 na COO,lJ,BeTeHHa1.fI1H I(e 611,lJ,aTTpeTl1paHI1 aBTeHTI11.fHO co-

YYBaHI1Te apXylTeKTOHCKI1 eneneuru aa HI1BHa nO,lJ,OJIrOTpajHa eraacreuunja,

• Bo paMKI1Te ua ,lJ,BOPOTHa upxsara He ce ,lJ,03BOJIYBa uarpanfia aa HOBI1 06jeKTI1, co lJ,eJI zta

He C ,lJ,03BOJIl1 napymysaa,e na l1HTerpl1TeTOT na KyrrTypHOTO ztofipo 11 npOCTOpH110T

aM6yreI-IT;

• P OBJ-TO/TeKOBHO naprepno M xoprnxyrrryprro ypezryaan,e na ,lJ,BOPOT na upxsara

(rrpa ranna narexn, 3alllTI1THI1 TpOTOapl1, orpaztea SI1,lJ,);

8.1.26 3a rpanexomre napuenu 7.2.099, 7.2.100, 7.2.101, 7.2.102, 7.2.105, 7.2.106, 7.2.107,
7.2.111,7.2.112,7.2.113,7.2.116,7.2.117 11 7.2.118 onpeztenea e pe)!(I1M aa sanrnrra 0,lJ, 'rper

crenen.
PeJICUMOmua sauimuma oa TpeT creneu rI1 rrpenannysa Crre,lJ,HI1Te3alllTI1THI1 MepKI1:

• Ce sazrpacynaar nocrojanre npI1CTanHI1 narnnrra (co06paKajHI1[(I1Te "AM,lJ,11 Jlennr" 11"UaBI1,lJ,

YllITeJIeHlJ;a"), KOI1 rpaaa-iar 0,lJ,,lJ,BeCTpaHI1 co KIT9571, O,lJ,HOCHO3alllTI1TeHOTO zrofipo;

• Ce 3a,lJ,p)KYBa rpa,lJ,e)J<HMOT cj_)OH,lJ,O,lJ, nocrojmrre rpazrtin, 3aTeKHaTI1 BO rpaHI1[(I1Te na

,lJ,ecj_)l1I-mpaI-IaTaKOHTaKTHa 30Ha, ce ,lJ,03BorrYBaaT rpazteacnn pa60TI1 0,lJ,acnexr aa CaHaUI10HI1

YlHT psei U1111sa nO,lJ,06pYB3I-he aa HI1BHaTa cj_)11311YKacocrojfia, KaKO 11cj_)aCa,lJ,HI1I1HTepBeHlJ,l1l1

a cpm-raneH rp TMaH ira H11BH110Tnansopeurea 113rJIe.L\;

• Ha npa: utrre JIOKalJ,l111BO osaa KOHTaKTHa 30Ha ce ,lJ,03BorrYBa asrpanfia na HOBI1 06jeKTI1 co

BMCI1Ha T1ratiapirr KOj 611 6Hrr ycornacen co BI1Cl1HaTa na 3alllTI1TeHOTO He,lJ,BI1)KHOzrofipo, zra

ce rrO'-Il1TyB3 KOHcj_)l1rypaUl1jaTa aa TepeHOT sa ofieafiezryaaa,e nenpe-rean B113ypl1.

ApxHTeKTOl-lCK110T 113pa3 na aosnre oojexrn rpefia zta 611,lJ,aT npanarozieaa aa OrrlllTI10T

aM6MeHT I-Ta KOHTaKTHaTa 30Ha, co rro-nrryaan,e ira KapaKTepMCTI1Klne na perncrpnpaaoro

zrofipo, npezr ce pecrrexr KOH BMCI1HCKaTa M3pa3eHOCT aa MMHapeTO, xoe Tpe6a zta OCTaHe

apXMTeKTOHCKa ,lJ,OMMHaHTa BO OBOj nrraHCKI1 ompar.

• Karnocra I1 naco-nraara na cexoj rroeztane-ren 06jeKT KOj nnerysa BO rpaHI1[(I1Te na

KOHTaKTHaTa 30Ha na 3alllTl1TeHOTO He,lJ,Bl1)!(HOztofipo MO)!(e ,lJ,OrrOrrHI1TerrHO zta 6I1,lJ,eoztpezrena

11 neqiaaapana, Bp3 OCHOBa ua nozreranna aHaJIM311 I1 npnnarozrysaa,e KOH rrpOCTOpH110T

aM611eHT, KOI1 611 6l1rre COCTaBeH ,lJ,eJI na npoexrnara .[(oKyMeHTaUMja, M3pa60TeHa BO

cornacnocr I1 rr01.fI1TYBaI::be aa 3alllTI1THO-KOH3epBaTOpCKI1 ycrroBM, nponmnaaa O.L\

nazrrreacnara crpy-ma MHcTMTyu:Hja sa sanrrnra M cornacno na 'roa M3,lJ,a,lJ,eHOTOPenrenne 0,lJ,

Ynpasara sa sanrrara na KYJITYPHOTO HaCrre.L\CTBO.

8.1.27 npVl Vl3pa60TKa Ha flpoexrua ,o,oKYMeHTaWVlja na ce nocranu no npaBVlIlHVlKOT sa

cra-mapnn VI HopMaTVlBVI aa yp6aHVlcTVlLfKO nnauupau,e (CIlY)f<6eH BeCHVlK Ha PM 6p.

142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 VI 86/18) VI,o,a ce nnaunpaar

YCIlOBVI aa ,o,BVI}Kel-be Ha VlHBaIlVl,o,Vl3V1paHVI nnua co npVlMeHYBal-be Ha MepKVI aa cnpe-rysarse

fiapnepa BO npocropor, KOMnIleKCVlTe VI 06jeKTVlTe.

8.1.28 npVl npVlMeHa VI peanuaaunja Ha OBOj Ileranen yp6aHVlcTVlLfKVI nnau aa ce WTO He e

,o,ecpVlHVlpaHO co OBVle nOce6HVI YCIlOBVI aa rpa,o,el-be Ke ce npVlMeHYBaaT craanapnn VI

HopMaTVlBVI yTBp,o,eHVI BO npaBVlIlHVlKOT aa crauaapnn VI HopMaTVlBVI aa yp6aHVlcTVlLfKO

nnanupau,e (CIlY)f<6eH BeCHVlK na PM 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16,

•

•

•
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134/16, 33/17 11186/18) 111Flpaaanunkor aa nofinncxa COAP>KIIlHa, paavep 111HaLlIllH ua

rparpn-uca oopaoorxa ua ieHepaneH yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau, Ileraneu yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau,

Yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau aa ceno, Yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau SOH uaceneuo MeCTO 111Perynauncxa

nnan Ha ieHepaneH yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau, oopwara, COAP>KIIlHaTa 111HaLlIllHOT Ha ocpaoorxa

ua Yp6aIllCTIIlLlKo-nnaHCKIIl AOKYMeHTaWlIl1ll 111 ApXIIlTeKToHcKo-yp6aHlIlcTIIlLlKIIl npoexr 111

COAP>KIIlHaTa 111rpopwa ra 111HaLlIllHOT Ha oopatiorxa Ha npoexror sa IIlHcppaCTpYKTypa

(CnY>K6eH seCHIIlK Ha PM 6poj 142/15).

-
'"
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KO ,[\e6ap 3 OnwTIIlHa ,[\e6ap

8.2. nOce6HIf1 ycnoan aa If13rpaA6a

nOce6HIIlTe ycnosa aa uarpantia. paaso] III xopucreu,e Ha rpa,o.8)KHOTO 3eMjlllwTe III

rpa,o.611lTe ce onuecysaar Ha rpa,o.e)KHIIlTe napuenn ,o.ecplllHlIlpaHIIl co ,[\yn sa 5nOK 7,

OnwTIIlHa ,[\e6ap.

Haraeua Ha 3eMj~wTeTo ~ rpantiare:

• nap~eJl~paHO rpanexcao 3eMj~wTe:

~A1 - AOMYBaJ-be BO cTaH6eH~ KYK~,

KOMnaTIIl6vlnHIIl KnaCIIl Ha HaMeHIIl:

- 51 - Manlll KOMepLlllljanHIIl III ,o.enOBHIIl ,o.ejHocTIIl, B1 - 06pa30BaHIIle III HayKa, B5 - eepcxn

111HCTII1TYLlIl1I11, ,[\3 - cnopr 111pekpeauuja co skynuo yyeCTBO ua KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl ,0.0

10%.

- MaKCIIlManHaTa BIIlCIIlHa Ha uyrrrara nno-ra BO O,o.HOCHa TepeHOT e 1,20 M cornacuo

npaBlI1nHIIlKOT aa craunapnn III HopMaTIIlBIIl aa yp6aHIIlCTIIlYKO nnaunpau,e (CnY)K6eH BeCHIIlK

Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 III 86/18).

A2 - ,o.oMYBal-be BO CTaH6eHIIl srpann

KOMnaTII1611lnHIIl KnaCIIl Ha HaMeHII1:

- 51 - Manlll KOMepWlIljanHIIl III ,o.enOBHIIl nejuocru. 52-roneMII1 TproBCKIIl e,o.IIlHIIlLlIll, 54-,o.enoBHIIl

,qejHoCTII1, B3 - «yrrrypa, B4 - ,o.p)KaBHII1 IIlHCTIIlTYLlIllIll, B5 - aepcxn IIlHCTIIlTYLlIl1I1l111,[\3 - cnopr

111pekpeauaja co akynuo yyeCTBO Ha KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl ,0.0 40%.

- MaKclIlManHaTa BIIlCIIlHa Ha uyrrrara nno-ia BO O,o.HOCHa repeuor e 1,20 M cornacuo

npaBlI1nHII1KOT aa CTaH,o.ap,o.1I1III HopMaTIIlBIIl sa yp6aHIIlCTIIlYKO nnauapa-se (CnY)K6eH BeCHIIlK

Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 III 86/18).

61 - MaJl~ KOMep~~jaJlH~ ~ AeJlOBH~ ,QejHocT~

B2 - 3,QpaBCTBO ~ couujanaa 3aWT~Ta

KOMnaTIIl611lnHIIl KnaCIIl Ha HaMeHIIl:

- 51 - Manlll KOMepLlllljanHIIl III ,o.enOBHIIl ,o.ejHoCTII1, 52-roneMIIl rproscxn e,o.lIlHIIlLllll, 54-,o.enoBHIIl

,o.ejHocTIIl, B3 - xyrrrypa, B4 - ,o.p)KaBHIIl IIIHCTIIlTYLlIllIll, B5 - BepCKII1 IIlHCTIIlTYLlIllIll III ,[\3 - cnopr

III pekpeauaja co axynao yyeCTBO Ha KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl ,0.0 40%.

B5 - sepcxa ~HCT~TY~~~ (upxaa)

KOMnaTIIl6111nHIIl KnaCIIl Ha HaMeHII1:

- 51 - Manll1 KOMepLlllljanHIIl III ,o.enOBHIIl nejuocru, 52-roneMIIl TproBCKIIl e,o.lIlHIIlLllll, 54-,o.enoBHIIl

,o.ejHocTlIl, B3 - «yrrrypa, B4 - ,o.p)KaBHIIl IIlHCTIIlTYLlIllIll, B5 - sepcka IIlHCTIIlTYLlIllIll III ,[\3 - cnopr

III pespeaunja co akynuo yyeCTBO Ha KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl AO 40%.

- r2 - JleCHa ~ He3ara,QYBa'"lKa ~H,QycTp~ja,

KOMnaTIIl611lnHIIl KnaCIIl Ha HaMeHIIl:

- 51 - Manlll KOMepLlllljanHII1 111,o.enOBHIIl ,o.ejHoCTII1, 52-roneMIIl TproBCKIIl eAIIlHIIlLllll, 54-,o.enoBHII1

,o.ejHocTlIl, B3 - «ynrypa, B4 - AP)KaBHIIl IIlHCTIIlTYLlIllIll, B5 - aepcxn IIlHCTIIlTYLlIllIll III ,[\3 - cnopr

III pekpeauaja co akynuo yyeCTBO ua KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl AO 40%.
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j

51938 m2

7.2.120 Al 30% 10.20M 365.53 m2 52,0% 2.08

7.2.121 Al 51·30% 30% 10.20M 144,71 m2 92m2 368 m2
eo rpenexue

napuena 63,6% 2.54

7.2.122 Al 61-30% 30% 10.20M 314.58 m2 165 m2 660 m2 52.5% 2.10

7.2.123 Al 61-30% 30% 10.20M 1250.88 m2 265 m2 1060 m2
80rpaaeIKHB

napuana 21.2% 0.85

7.2.124 Al 51-30'% 30% n 4,50M 250.02 m2 125 m2 125 m2
Borpa.Q9)1(H8

napueoa
50,0% 0.50

7.2.125 Al 51·30% 30% 10.20M 337.30 m2 120 m2 480 m2 35.6% 1.42

7.2.126 A1 61-30% 30% 10.20M 178,33 m2 120 m2 480 m2
IIOrpan9J«H8

rtapuena
67,3% 2.69

7.2.12'1 A1 61-30% 30% 10.20M 597.60 m2 210 m2 840 m2 35.1% 1,41

7.2:128 Al 61·30% 30% 10.20M 276.16 m2 125m2 500 m2
eo rpenexna

nepuena 45.3% 1.81

72.129 Al 30% n-z noCTOjH6 634.74 m2 195m2 585 m2 30,7% 0.92

7.2.130

7.2.131

Al

Al 61-30%

30%

30%

n-: rocroj-a

10.20M

479,86 m2

823.20 m2

125m2 250m2 26,0% 0,52

22,5% 0.90

7.2.132 rz
61-30%.62-30%,

64-10%,82-5%,

r3-30%,f4-30%
49% n-i 12,00M 238,61 m2

185m2 740m2
DOrpa,Q9lKHB

napuena

37,7% 0.75

7.2.133 A2
61-20%,62-30%,

64-20%
40% 19.20M 756,85 m2

90 m2 180m2
eo rpenexaa

napuena

69,4% 4.86

7.2.134 A2
61-20%,62-30%,

64-20%
40% 19,20M 744,94 m2

525 m2 3675 m2

70,0% 4,90

7.2.135 A2
61-20%,62-30%,

64-20%
40% 19,20M 728.41 m2

521 m2 3650 m2

67,3% 4,71

7.2:136 A2
61-20%,62-30°/0.

64-20%
40% 19.20M 612.09 m2

490m2 3430 m2
BOrp8,Q9JoKH8

64,5% 4.52

7.2.137 A2
61-20%.62-30%.

64-20%
40% 610.47 m2

395 m2 2765 m2

54,9% 3.35

7.2.138 r2
61-30%,62-30%,

64-10%,82-5%.

r3-30%,14-30%

49% n-: 12,00M 693,19 m2

40713.18 m2

335 m2 2045 m2
eo rpanexaa

napuena

BKyrlHO On¢ST 80 6 2

275m2 550 m2

16004 m2

ApYWTBO aa nnaunpatse, npoexrapau,e 1-1 I-1H)J<eHepl-1Hr TAJcDA nnAH 90

39.7% 0,79



,QeTaneH yp6aHI!1Cn1LfKI!1 nnau aa 5noK 7

KO ,Qe6ap 3 OnWTI!1Ha ,Qe6ap

8.3 8""A Ha nnaaapaua rpantia - HaMeHa

finOK7

- A1 - AOMYBatbe BO cTaH6eHII1 KyK"."

- KOMnaTVl61!1nHa xaca ua HaMeHa 51-30%,

- MaKcl!1ManHaTa BI!1CI!1Ha Ha uyrrrara nno-ra BO O,lJ.HOC Ha repei-or e 1,20 M

cornacuo npaBl!1nHI!1KOT aa CTaH,lJ.ap,lJ.1!11!1HOpMaTI!1BI!1aa yp6aHI!1cTI!1LfKO nnaunpau,e

(CnY)K6eH BeCHI!1Kua PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,
33/17 1!186/18).

- A2 - AOMYBatbe BO cTaH6eH"., 3rpaAII1,

- KOMnaTI!161!1nHI!1 KnaCI!1 Ha HaMeHa 51-20%; 52-30%; 54-20% «ane WTO

MaKCVlManHI!10 ,lJ.03BOneHI!10T npoweHT Ha KOMnaTI!161!1nHI!1KnaCI!1 Ha HaMeHI!1 BO

O,lJ.HOCHa OCHOBHaTa Knaca Ha HaMeHa e 40%.

- MaKCI!1ManHaTa BI!1CI!1Ha Ha uyrrrara nno-ia BO O,lJ.HOC Ha repeuor e 1,20 M,

cornacno npaBl!1nHI!1KOT aa CTaH,lJ.ap,lJ.1!11!1HOpMaTI!1BI!1aa yp6aHI!1cTI!1LfKO nnaunpau,e

(CnY)K6eH BeCHI!1Kua PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,
33/17 1!186/18).

61 - Man"., KOMep4".,janH"., "., AenOBH"., AejHoCT""

KOMnaTI!161!1nHI!1KnaCI!1 Ha HaMeHVI:

- A 1 - ,lJ.OMYBal-be BO CTaH6eHVI KYKI!1co nOBpWI!1Ha ,lJ.0 20 %, A3-rpynHo ,lJ.OMYBal-be co

nOBpWI!1Ha ,lJ.0 20 % 1!154-,lJ.enOBHI!1 npocropn co nOBpWI!1Ha ,lJ.0 20 % 0,lJ. noapunn-ara Ha

OCHOBHaTa xnaca Ha HaMeHa 51 (Manl!1 KOMepWl!1janHI!1 1!1,lJ.enOBHI!1 ,lJ.ejHoCTI!1), co akynuo

y-recrso Ha KOMnaTI!161!1nHVlTeHaMeHI!1 ,lJ.040%.

-82 - 3ApaBcTBo "., c04111janHa 3aWT".,Ta

-85 - aepcxa ".,HCT".,TY4"""" (4pKBa)

- f2 - neCHa "., He3araAYBa'-lKa ".,HAycTp".,ja,

- KOMnaTVl6V1nHI!1 KnaCI!1 ua HaMeHa 51-30%; 52-30%; 54-10%; B2-5%; f3-30% 1!1

f4-30% xane WTO MaKCI!1ManHI!10 ,lJ.03BOneHI!10T npoueur Ha KOMnaTI!161!1nHI!1xnaca

Ha HaMeHVI BO O,lJ.HOCua OCHOBHaTa xnaca Ha HaMeHa e 49%.

-,lJ,1 - napxoacxo seneanno

- E2 - KOMYHanHa cynpacTpyKTypa (npOTI!1BnO)KapHa craunua)

- E2 - KOMYHanHa cynpacTpyKTypa (TpacpocTaHI!1WI!1)

,[\PYWTBO sa nnaunpa-se, npoexrupau,e lt1 lt1H>KeHeplt1Hf TAJct:>A nnAH 91



Ileraneu yp6aHlIICTlIIYKlII nnau aa 6noK 7

KO ,[te6ap 3 OnwTlIIHa ,[te6ap

rpaAe>KHa napueria 7.2.135
Floepumna ua rpanexua napu,ena: 728,41 M2

OCHOBHa «naca Ha HaMeHa: A2-AoMYBal-be BO cTaH6eHlII srpana

KOMnaT1II6111nHIt1KnaCIt1 Ha HaMeHIt1: 51-Manlt1 KOMepu,lt1janHIt1 It1AenOBHIt1 AejHocTIt1 AO

20%, 52-roneMIt1 TprOBCKIt1eAIt1HIt1u,1t1AO 30%, 54-AenoBHIt1 npocropu AO 20%, 55-

XOTenCKIt1 KOMnneKCIt1 AO 15%, B3-KynTypa AO 40%, B4-AP>KaBHIt1 lIIHCTIt1TYU,lt1l11AO

10% It1,[t3-cnopT It1pexpeauaja AO 40%

MaKCIt1ManHO axyru-o yyeCTBO Ha KOMnaTIt161t1nHIt1Te HaMeHIt1 BO OAHOC Ha

OCHOBHaTa: 40%

nOBpWIt1Ha aa rpaneu,e: 490,00 M2

Bxynuo uarpaneaa nOBpWIt1Ha: 3430,00M2

npou,eHT Ha usrpaneuocr: 67,3%

Koerpuuaeur Ha It1CKOpIt1CTeHocr:4,71

KaTHocT: n+5+nK

MaKCIt1ManHa BIt1COYIt1HaHa rpaA6a: Max. 19,20 M

MaKCIt1ManHa BIt1COYIt1Haua cnevero: 4,50 M BO OAHOC Ha 3aBpWHIt10T aeueu

Flpncran aa B031t1na e 06e36eAeH OA crautienara ynuua co npodinn CT yn.

"HoBOnpeABIt1AeHa 5".

Flapxnpau-e BO paMKlIITe Ha rpanexuara napuena BO comaCHOCT co yneH 59 OA npaBlt1nHIt1KOT

aa CTaHAapAIt1 It1HOpMaTIt1BIt1aa yp6aHIt1CTIt1YKOnnaunpau,e (CnY>K6eH BeCHIt1KHa PM 6p. 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 It186/18). 06e36eAYBal-beTo ua nOTpe6HIt10T

6poj Ha napxuur MeCTa e OCHOBeH ycnos aa 1t13rpaA6a AO MaKCIt1ManHO A03BoneHaTa BIt1COYIt1HaIt1

nOBpWIt1Ha aa rpanoa.

npou,eHToT OA akyru-ara AOn>KIt1Ha It1nlt1 nOBpWIt1Ha Ha cpacanara OA OApeAeH TlIIn

apXIt1TeKTOHcKa nnacruka He MO>KeAa HaAMIt1He nosexe OA 70% OA nOBpWIt1HaTa Ha rpacanara.
Bo paMKIt1Te Ha rpanexuara napu,ena na ce ypenar nOBpWIt1HIt1co seneuuno. MIt1HIt1ManHa

3aCTaneHOCT ua 3eneHIt1nOTO na 1t13HecYBa 20% OA nOBpWIt1HaTa ua napueriara, cornacuo YneH

20 on 3aKoHoT sa ypfiauo seneunno (Cn.BeCHIt1K Ha PM, 6p.11/2018).

rpaAe>KHa napueria 7.2.136
nOBpWIt1Ha Ha rpanexua napu,ena: 612,09 M2

OCHoBHa «naca Ha HaMeHa: A2-AoMYBal-be BO cTaH6eHIt1 arpann

KOMnaTIt161t1nHIt1KnaCIt1 ua HaMeHIt1: 51-Manlt1 KOMepu,lt1janHIt1 It1AenOBHIt1 nejuocr» AO

20%, 52-roneMIt1 TprOBCKIt1 eAlIIHIt1u,1t1AO 30%, 54-AenoBHIt1 npocropu AO 20%, 55-

XOTenCKIt1 KOMnneKCIt1 AO 15%, B3-KynTypa AO 40%, B4-AP>KaBHIt1 It1HCTIt1TYU,1t11t1AO

10% It1.Q3-cnopT It1pekpeaun]a AO 40%

MaKclIIManHo skynuo yyeCTBO ua KOMnaTIt161t1nHIt1Te HaMeHIt1 BO OAHOC Ha

OCHOBHaTa: 40%

nOBpWIt1Ha aa rpaneu,e: 395,00 M2

Bxynuo 1t13rpaAeHa nOBpWIt1Ha: 2765,00M2

Ilpoueur ua 1t13rpaAeHOCT: 64,5%

Koerpnuaeur Ha It1CKOplt1CTeHOCT:4,52

KaTHOCT: n+5+nK

Makcauanua BIt1COYIt1HaHa rpaafia: Max. 19,20 M

MaKCIt1ManHa BlIICOYlIIHa Ha cnereero: 4,50 M BO OAHOC Ha 3aBpWHIt10T BeHeu,

,[IPYWTBO aa nnaunpau.e, np08KTI-1pal-b8 1-1 I-1H>K8H8pI-1Hr TAJ<t>AnnAH 230



,QeTaneH yp6aHlllcn1'-1KIII nnau aa onoK 7

KO ,Qe6ap 3 OnwTIIIHa ,Qe6ap

nplIICTan aa B03111Jlae 06e36eAeH OA crautieuara ynuua co nporpnn CT yn,
"HoBOnpeABlI1AeHa 5".

Flapxnpau,e BO paMKIIITe Ha rpanexaara napuena BO comaCHOCT co '-IneH 59 OA npaBIIIJlHIIIKOT

aa CTaHAapAIII 111HopMaTVlBIII sa yp6aHlllcTVl'-lKO nnauapaise (CnYlK6eH BeCHIIIK Ha PM 6p. 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 1186/18). 06e36eAYBal-beTo Ha norpeosaor
6poj Ha napuu-r MeCTa e OCHOBeH YCJlOBaa 1113rpaA6aAO MaKCIIIManHO A03BoneHaTa BIIICO'-lIllHa111

nOBpWlI1Ha aa rpanfia.
Ilpoueuror OA akynuara AomKIIIHa IIInlll nOBpWI1Ha Ha rpacanara OA onpeaen run

apXI1TeKTOHcKa nJlaCTlI1KaHe MOlKe na HaAMIIIHe noseke OA 70% OA noapumaara Ha diacanara.
Bo paMKlI1Te Ha rpanexuara napuena na ce ypenar nOBpWlI1HlI1co seneuano. MIIIHI1MaJlHa

3aCTaneHOCT Ha 3eJleHlI1JlOTOna 1I13HecYBa20% OA nospurauara Ha napuenara, cornacuo '-IJleH

20 OA 3aKoHoT aa ypoauo 3eJleHIIIJlO (CJl.BecHIIIK Ha PM, 6p.11/2018).

rpa,Qe>KHa napueria 7.2.137
nOBpWlI1Ha Ha rpanexo-a napuena: 610,47 M2

OCHoBHa xnaca ua HaMeHa: A2-AoMYBal-be BO cTaH6eHIII 3rpaAIII

KOMnaT1I16111JlHlI1KnaClI1 Ha HaMeHIII: 51-MaJlI1 KOMepu.llljaJlHIII 111AeJlOBHIII AejHocTIII AO

20%, 52-roJleMlI1 TprOBCKlI1eAlI1HIllu.lI1AO 30%, 54-AenoBHIII npocropn AO 20%, 55-

XOTenCKIII KOMnJleKClI1AO 15%, B3-KYJlTypa AO 40%, B4-APlKaBHI1 lI1HCTlI1TYU.lI1l11AO

10% 11,Q3-cnopT 111pekpeaua]a AO 40%

MaKclIIManHo axynuo Yl.JeCTBO Ha KOMnaTIII6111nHIIITe HaMeHIII BO OAHOC Ha

OCHOBHaTa: 40%

nOBpwlIIHa aa rpane+se: 335,00 M2

Bkynuo 1113rpaAeHanospunraa: 2200,00M2

npou.eHT Ha 1I13rpaAeHocT: 54,9%

Koerpuuue+rr Ha lI1CKOpll1CTeHocT:3,60

KaTHOCT: n+2/n+5+nK

Mal(clI1ManHa BlI1COl.JlI1HaHa rpanfia: Max. 10,20M/19,20 M

MaKClI1ManHa BIIICOl.JIIIHaHa CJleMeTO: 4,50 M BO OAHOCHa aaapun-nor BeHeu.

npll1CTan aa B03111Jlae 06e36eAeH OA crauoeuara ynnua co npodnin CT yn.
"HoBOnpeABlI1AeHa 5". ~

napKlI1pal-be BO paMKIIITe ua rpanexuara napuena BO comaCHOCT co l.JneH 59 OA npaBI1JlHIIIKOT

3a CTaHAapAlI1 111HOpMaTI1BVl aa yp6aHlI1CTVll.JKOnnauupa-se (CnYlK6eH BeCHVlKHa PM 6p. 142/15,
217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/1711 86/18). 06e36eAYBal-beTo Ha norpeouaor
6poj Ha napxnnr MeCTa e OCHOBeH ycnos aa narpanoa AO MaKCIIIManHO A03BoneHaTa BI1COl.JI1Ha11

nOBpWVlHa aa rpanfia.

npou.eHToT OA exynuara AonlKVlHa I1JlIII noapunma Ha cpacanara 0,0. onpeaen run

apXI1TeKTOHcKa nnacrnxa He MOlKe na HaAMVlHe nosexe OA 70% OA nospumuara Ha cpacanara.

Bo paMKlI1Te ua rpanexuara napuena Aa ce ypeaar nOBpwlIIHIII co 3eneHIIIJlO. MIIIHIIIMaJlHa

3aCTaneHOCT Ha 3eJleHlI1nOTO na 1113HecYBa20% OA nOBpWI1HaTa ua napueriara, cornacao l.JneH

20 OA 3aKoHoT aa yptiauo aeneunno (Cn.BecHI1K Ha PM, 6p.11/2018).

,lJ,PYWTBO3a nnaunpau,e, npoetcrapa-se [11 [I1H)KeHep[I1Hr TAJ<t>A nnAH 231
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PenYOJUlKa Cenepna Maxezrouaja

OnlIITI1HA ,lJ,EIiAP
fP MOHA qAJIHI1K

6p./ Nr. 10- 648/2
16.09.2025 rO,ll,./viti
,lI.E6AP-DIBER

H3BO,lJ,O,lJ,nJIAH

,lJ,eTaKeH ypoaHHCTHqKH nJIaH aa IiJIOK 7,
OnIIITHHa ,lJ,eoap (co nJIaHCKH nepaozt 2020-
2025).
O,u;JIYKa op. 08-270/23 o,u; 28.02.2024,
otijanena BOCJI.fJIaCHHK op.36/2024.

Haxena sa rpazttia: A2 - ,lJ,oMYBalhe BO
craasean arpazm (co KOMnaKTI1611JIHaKJIaCana
HaMeHa:61,62,64 - max. 40%)
30Ha: uearpanna:
YJI:"Aranac I1JI1'II{"
6JIOK: 7; rn: 7.2.136; 7.2.137
113Bo,ll,sa: ten.tip. 9982,10006 KO ,lI.e6ap-3
Meprca: 1: 1000

1.fPA<I>HQKI1,lJ,EJI:

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA mBER
KRYETARI I KOMUNES

EKSTRAKT NGA PLANI

Plani detal urbanistik per Bllokun 7, Komuna
Diber (me periudhe planifikimi 2020-2025).
Vendimi nr. 08-270/23 nga 28.02.2024, i
publikuar ne Kumtesa Zyr. nr. 36/2024

Destinimi i ndertimit: A2 - Banim ne ndertesa
banimi (me dedikim klasash kompaktibile:
Bl,B2,B4- max. 40%)
Zona: qendrore:
Rr: "Atanas Iliq"
Bllok: 7; PN: 7.2.136; 7.2.137
Ekstrakt per: p.k. nr. 9982, 10006 KK Diber-S
Raporti:l: 1000

1.PJESA GRAFIKE:

i'Clly6.'IYlIGI CCII(;pmll'vLtKC)\llIIYlja

011111'1'1111<1l(cGap

YJI ... 8-MH Cc·IIICMllpfl,,6p.72.

Rcpublika c Maqedonise se Vcriut
KOIllUl1H Diber

Rr."R-le Shtatori" m.I:.'.

·rei. 046/831-196 : Fax,046!831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibrai(l)dibra.gov.mk
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0)

21)TEKCTY AJIEH ,lJ,EJI:

• OnlUTH H nocetina YCJIOBHsa rpazttia:

• 3a JIOK. 7.2.136

TIoBplUHHa aa rpanexcaa napue.na: 612.09 M2

2.PJESA TEKSTUALE:

• Kushtet e pergjithshme dhe te vecanta per
ndertim:

• Per lok. 7.2.136

- Siperfaqja e parceles ndertimore: 612.09 m?

MaI<CHMaJIHa ,[\03BOJIeHa nOBplUHHa sa - Siperfaqja maksimale e lejuar per ndertim:
rpaznia: 395 M2 395 m2

MaKCHMaJIHa ,[\03BOJIeHa BHCHHa ,[\0 BeHeu,
19.20 M co KaTHOCT (TI+5+TIK), co
MaKCHMaJIHa BHCO'-lHHaaa CJIeMe 4.50 M

Ilpouerrr aa nrpaneuocr: 64.5%
Koeouuaeur Ha HCKopHcTeHocT: 4.52
Ilpouerrr na 03eJIeHOCT na rTI: MHH. 20%
Bpoj Ha napxapannurra: Ilapxapatsero zta ce
peunr cor JIaCHO '-IJI.59 0,[\ TIpaBHJIHHKOT aa

cTaH,[\ap,[\H H HopMaTHBH 3a yp6aHHCTH'-IKO
nnaaapan.e ("CJI. BeCHlfI< aa PM " 6p.142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,
134/16,33/17 H 86/18).

- Lastesia maksimale e lejuar deri te kurora e
kulmit: 19.20 m me kate (P+5+Nk), me lartesi
maksimale te kulmit 4.50m

- Perqindja e ndertimit: 64.5%

- Koeficienti i hapesires se shfrytezuar: 4.52

- Perqindja e siperfaqeve te gjelberta ne PN:
min. 20%

- Numri i parkingjeve: Te zgjidhet ne pajtim me
nenin 59 te Rregullores per standarde dhe
normative per planifikim urbanistik ("Gaz. Zyrtare
e RM" nr. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15,
35/16,99/16,134/16,33/17 H 86/18).

- Qasja me automjet deri te parcel a ndertimore
!{OJICICHnpucran ,[\0 rpanexcaara napue.na 0,[\ nga: rruga banuese St -rr."E re e planifikuar 5".
crantieaa ynnua CT - YJI. "HOBOnJIaHHpaHa 5".

• 3a JIOI{. 7.2.137

TIoBplUHHa aa rpanexcaa napue.na: 610.47 M2

MaKCI1MaJIHa ,[\03BOJIeHa
rpaznia: 335 M2

MaKCHMaJIHa ,[\03BOJIeHa BHCHHa ,[\0 BeHeu,
10.20/19.20 M co KaTHOCT (TI+5+TIK/TI+2), co
MaKCHMaJIHa BHCO'-lHHaaa CJIeMe 4.50 M

nOBplUHHa

Ilpoueur aa nrpanenocr: 54.9%
KoecpHu,HeHT aa HCKOpI1CTeHocT: 3.35
Ilpouenr aa 03eJIeHOCT aa rTI: MI1H.20%
Bpoj na napxnpanaurra: Ilapxapan.ero na ce
peum cor JIaCHO '1JI.59 0,[\ TIpaBI1JIHI1KOT aa
cTaH,[\ap,[\11 11 HOpMaTI1BI1 3a yp6aHHcTI1'-1KO
nnamrpan,e ("CJI. BeCHI1K na PM " 6p.142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,
134/16,33/171186/18).

• Per lok. 7.2.137

3a

- Siperfaqja e parceles ndertimore: 756.85 m2

- Siperfaqja maksimale e lejuar per ndertim:
525.00 m2

- Lastesia maksimale e lejuar deri te kurora e
kulmit: 10.20/19.20 m me kate
(P+5+Nk/P+2), me lartesi maksimale te
kulmit 4.50m

- Perqindja e ndertirnit: 54.9%

- Koeficienti i hapesires se shfrytezuar: 3.35

- Perqindja e siperfaqeve te gjelberta ne PN:
min. 20%

- Numri i parkingjeve: Te zgjidhet ne pajtim me
nenin 59 te Rregullores per standarde dhe
normative per planifikim urbanistik ("Gaz. Zyrtare
e RM" nr. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15,
35/16,99/16, 134/16,33/1711 86/18).

!{OJICKI1npucran ,[\0 rpanexcaara napuena 0,[\ - Qasja me automjet deri te parcela ndertimore
craatiena yJII1u,a CT - YJI. "HOBOnJIaHl1paHa 5". nga: rruga banuese St -rr."E re e planifikuar 5".

I\·nyo.lfll;a C<':BCPII:lMascnouuja
OIlIIII'HII:1 [\.:oap

Y.I. ..X-JIHI Cern ':\II1PII"Op. 72.

Rcpublika c Maqedonise sIC: Vcriur
Kornuna Diber

Rr.'·S-ti.' Shtatori" m.n.

·Iel. 046/831-196: Fax.046/831-015
\V<.:I.>:www.dibra.gov.mk

[.:-mail: dibra@dibra.gov.T11k
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I,

• MepKH aa 3aWTHTa H cnacysan.e : / /
• MepI<H aa 3aWTHTa na npapoztara H :>KHBOTHaTa

Cpe,IJ;HHa:/ /
• ,apym YCJIOBl1: Onurra 0 nocerimr YCJlOBO sa

rpazten.e.

• Masat per mbrojtje dhe shpetim: / /
• Masat per mbrojtjen e natyres dhe ambientit

jetesor: / /
• Kushte tjera: Kushtet e pergjithshme dhe te

vec;anta per ndertim.

3. nO,lJ,ATOIJ,M 3A nOCTOJHA MH<I>PA-
CTPYKTYPA M nPMKJIYlJOIJ,M

3. TE DHENA PER INFRASTRUKTUREN
EKZISTUESE DHE KY~JET

PC'llyo:1I1Ka CCIlCPll:l Maxenonuja
On IJITVllia )k0ap

y !l.,,~-\Hl CClrrC\1nprl"op, T)

Republika C Maqcdonise sc' Vcriut
KOIllUllH Diber

Rr."8-tc'Shralori" T)]',72,

Tel. 046/831-196 ; Fax,046/831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibra)idibra.gov.mk

http://www.dibra.gov.mk


nOCTOJHA BOAOBOAHA MPElKA

___ - _ - nnAHHPAHA BOAOBOAHA MPElKA

nOCTOeH cMcreM 38 HaaOAHYB8tt.e"'_eBOBOA (nnaHMpaH8 sa AMCnoKa4Mja)

HOBonnaHMpaH CMCTeM 38 HaeOAHYBatb8-L\9BOBOA

CO 38WTMTeH KOPMAOp· (CO OAo6peH npoejcr}

)( )()(

nOCTOJHA Cl>EKAflHA KAHAflH3AlIHJA

nnAHHPAHA Cl>EKAflHA KAHAflH3AlIHJA

nOCTOJHA ATMOCBEPCKA KAHAflH3AlIHJA

nnAHHPAHA ATMOCBEPCKA KAHAflH3Al1HJA

nOCTOEH 6AKAPEH KA6En (MaKeAoHCKM Tone.oM)

nOCTOEH OnTH'lKH KA6En (MaKeAOHCKMTene'OM)

nflAHHPAHA TEflECI>OHCKA KAHAflH3AlIHJA

EBH 10(20) kV nOA30MHa Mpe,.a

EBH 10(20) kV nOA38MHa Mpe)Ka nnaaapaaa 38
,qMcnOkaLl .. ja

EBH 0,4 kV Ha.q3eMHa Mpe)l(a

EBH 0,4 kV npMKnY"OK

-e-
J;l8~~~ nnaHL-IpaH HaABOpeWeH noxapea XIIApaHT

IiiiiiiirJ E2 -TC nOCTojHa rpacoocrasaua

~ E2 -TC nJ1aH~paHa rparpocraaaua

3HA4AJHO KYJlTYPHO HACJlE,[lCTBO

EBH HOBonpe,qBHAeHa MpeJKa BEPCKIi1 06JEKT

<l>OHTAHA
EBH 10(20) kV nOA3eMHa Mpe",a

ISO<iQ1I PE>KIi1MHA 3AWTIi1TA OA BTOP CTEnEH
~ (3Ha4ajHo KYmypHO HaCJ1eACTBO)

~ PE>KIi1MHA 3AWTIi1TA OA TPET CTEnEH

~ (KOHTaKTHa 30Ha)

D 30HA 6E3 AEJCTBO HA 3AWTIi1TA

fPAHVlLlA HA 3AWTVlTEHO ,QOEiPO

fPAHVlLlA HA KOHTAKTHA 30HA

.QETAflEH YP5AHIf1CTlA4KIA nflAH
3A snox 7 - KO Ae6ap 3
OnWTIAHA AEEiAP
nnAHCKIf1 nEPIf10A 2020-2025

nErEH,lJ,A
- - - fPAHVlLlA HA nDAHCKVl On<l>AT

- - - - - - fPAHVlLlA HA EiDOK

PJl PErYDALlVlOHA DVlHVlJA

fPAHVlLlA HA fPA,QE>KHA nAPLlEnA

rn
fPA,QE>KHA nVlHVlJA

nO,Q3EMHA fPA,QE>KHA DVlHVlJA

03HAKA HA EinOK57

7.1.001 . HYMEPALlVlJA HA fPA,QE>KHA nAPLlEDA

H=10.20M -19.20M MAKCVlMAnHA BVlCVlHA

n+2 - n+5+nK KATHOCT

KJlACV1 HA HAMEHV1

'-_-'cm 1 ,QOMYBAfbE BO CTAH5EHVl KYKVl

,---_=Ih!I 1 ,QOMYBAfbE BO CTAHEiEHVl3fPA,QVl

'---_am 1 MAnVl KOMEPLlVlJAnHVl It! ,QEDOBHVI HAMEHVI

'--_ Wl........,1 3,QPABCTBO VI COLlVIJAnHA 3AWTVlTA

'--_ m:J__,1 BEPCKVl VlHCTVlTYLlVlVl

'--_ I1iD........,1 nAPKOBCKO 3EDEHIt!nO

'-_ em......,1 DECHA Vl HE3AfA,QYBA4KA VlH,QYCTPVlJA

,-_ IllI__,1 KOMYHAnHA CynPACTPYKTYPA
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Ileraneu yp6aHlI1cn1~KlI1 nnau aa 5noK 7

KO .o.e6ap 3 OnWTlI1Ha .o.e6ap

8.1.2 Cocraseu gen ua OBlI1e YcnOBlI1 aa rpag6a ce ,QoKYMeHTaL\1I10HaTa OCHOBa 1I1

Ilnancxara gOKYMeHTaL\lI1ja sa npegMeTHlI10T ,QeTaneH yp6aHlI1cTlI1~KlI1 nnau co CBOj

rexcryaneu 1I1rpacpll1~KlI1 nen BO paaraep P=1: 1000.
ipacjJlI1~K1I10T nen ro cO~lI1HyBaaT npll1n03111 og gOKYMeHTau,lI1oHa OCHOBa: V13BOg ot: iyn;

V13BOg on ,QYn; Axypupaua reonercxa nonnora, V1HBeHTap1l13aL\lI1ja 1I1 CHlI1Mal-be Ha

nsrpaneu rpaziexeu cpOHg, 1I1 uarpaneua KOMYHanHa VlHcppacTpYKTypa; 1I1 nnaucxa

gOKYMeHTau,lI1ja: nnaH Ha HaMeHa Ha 3eMjll1wTe 1I1 rpanfiare, Ilnau Ha napuenaunja,

PerynaL\1I10HeH nnau 1I1nnau Ha nOBpWlI1HlI1 sa rpaneu.e, Cootipaxaes 1I1HlI1BenaL\lI1CKlI1nnau

LIlnnau ua aeneuuno, V1HcppacTpYKTypeH nnau 1I1ClI1HTe3eH nnau.

8_1_3 Fpaunua Ha nnaHCKlI1 onrpar ua ,QeTanH1I10T yp6aHlI1cTlI1~KlI1 nnau e rpaunua Ha

nonpa-ije HaMeHeTO aa rpaneu.e. 80 rpaHlI1L\lI1Te na nnaHCK1I10T oncpar, aa BpeMeHCKlI1

nepnon og 5 rogll1HLIl, onpeaeuo e 3eMjll1wTe aa napuenu sa 1I13rpag6a cornacuocr co -m.
28 on npaBlI1nHlI1KOT aa craunapziu 1I1HOpMaTlI1BlI1 aa yp6aHlI1cTlI1~KO nnauapaise (Cny)!(6eH

BeCHlI1KHa PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 1I186/18).
8.1.4 ipage)KHOTO 3eMjll1wTe e 3eMjll1wTe ~lI1ja WTO HaMeHa 1I1Ha~lI1H Ha «opucreu-e ce

yrapnyaa co ,QeTaneH yp6aHVlCH1'-1KVI nnaa aa bnoK 7 KO ,Qe6ap 3, Onurruaa ,Qe6ap co
nnaHCKVI nepaon 2020-2025, a crarycor ro g06111Ba co caMOTO ycsojysaa,e Ha OBOj

Ileraneu yp6aHlI1cTlI1~KlI1 nnau. ipage)!(HOTO 3eMjll1wTe BO npnvapue nozientia ce genll1 Ha

napL\en1l13111paHO rpanexuo 3eMjll1wTe aa noenuue-uro rpaneu.e 1I1 ynorpefia 1I1

uenapuennaapaao aa onurra ynorpefia BO cornacuocr co npaBlI1nHlI1KOT sa craunapna 1I1

HOpMaTlI1BlI1 aa yp6aHlI1cTlI1~KO nnaunpau.e (Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 VI 86/18).

8.1.5 Perynaropuare nll1HlI1l11ce nnaHCKlI1 ogpeg6111 BO rpacpll1~K1I10T nen Ha yp6aHlI1cTlI1~K1I10T

nnaa KOll1ro pasrpa-ur-ryeaar rpanexuoro 3eMjll1wTe on acnexr Ha HOClI1Tenll1Te Ha npaaoro
aa rpazie-ee. Perynaropuure nll1HlI1l11ce perynaunona nll1HlI1ja 1I1rpaunua Ha rpanexorara
napuena KOll1ce gecjJlI1HlI1paHlI1 BO nnauor BO cornacuocr co npaBlI1nHlI1KOT aa cra-mapnn 1I1

HopMaTLIlBlI1 3a yp6aHlI1cTlI1~KO nnauupau,e (Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,

222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33/17 LIl86/18).

8.1.6 ipage)!(Ha napuena e orpaun-ren nen on rpaaexno 3eMjll1wTe co lI1CT HOClI1Ten Ha

npasoro Ha rpanen.e 1I1Ke ce gecpll1HlI1pa BO cornacuocr co npaBlI1nHlI1KOT aa craunapnu 1I1

HOpMaTlI1BlI1 aa yp6aHlI1cTlI1~KO nnaanpa-se (Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 1I1 86/18). ipage)!(HlI1Te napuenu ce co

paann-u-a ronerauua 1I1 gageHlI1 ce BO nnauor sa napuenaunja KaKO 1I1BO racenapunre

npLllKa3111.

¢OpMlI1paHlI1Te rpage)!(HlI1 napuenu rnasuo ce cornacuo KaTaCTapCKlI1Te napuenu,

cornacuo norpebuara HaMeHa Ha npOCTopOT 1I1 ja cnenar nocrojuara genyMHa

napuenauuja no .o.Yn-OT, co lI1CKny~OK xaae ce 3gpY)!(YBaaT KaTaCTapCKVlTe napuenn Vlnll1

Cnll1~HO.

8.1.7 Haveuara Ha 3eMjll1wTeTo 1I1HaMeHaTa Ha nOBpWlI1HlI1Te sa rpanfia ce 6a3111paaT Ha

Ba)!(e~K1I10T iyn. nOKOHKpeTHo 06jacHYBal-be Ha ClI1CTeMOT Ha KnaClI1 Ha HaMeHlI1 e naneua

BO -rn. 28 on npaBlI1nHlI1KOT aa craunapzm 1I1HOpMaTlI1BlI1 aa yp6aHlI1cTlI1~KO nnaunpaa,e

(Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 VI

86/18) npewa rpyrurre ua KnaClI1 Ha HaMeHlI1 1I1BO BOBegHlI1oT gen Ha OBlI1e OnWTlI1 ycnosn

aa rpaneu.e.

8.1.8 nOce6Ho ce npenopa-ryaa aozie+se CMeTKa aa KOMnaT1I16111nHlI1KnaClI1 Ha HaMeHa WTO e

BO cornacuocr co -m. 31 ot: npaBlI1nHlI1KOT aa craunapn» 1I1HOpMaTlI1BlI1 sa yp6aHlI1cTlI1~KO

nnaunpau.e (Cny)!(6eH BeCHlI1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16,
134/16,33/17 1I186/18).
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,QeTaneH yp6aHI!1CH1LJKI!1 nnau sa 5noK 7

KO ,Qe6ap 3 OnWTI!1Ha ,Qe6ap

8. YCJlOBIII 3A 1113rpA.Q6A

8.1. OnwTI .., YCJlOB&.1 aa &.13rpaA6a, paaao] &.1xopacrease Ha 3eMj&.1WTeTO aa
rpaA6&.1 KO&.1Ba>KaT aa ~eJl&.10TnJlaHCK&.1 onrpar

8.1.1 Co osae ycnoau sa 1!13rpa,q6a ce yrapnyaaar OCHOSHI!1Te npl!1HL\l!1nl!1, ycnosa 1!1

TeXHI!1LJKo-yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 HOpMI!1 KOI!1 OS03MO)KysaaT npl!1MeHa 1!1 cnposenyaa-se Ha

KOHL\enL\I!1I!1Te 1!1KOHKpeTHI!1Te peureuuja so ,QeTaneH yp6aHI!1CTI!1LJKI!1nnau sa 5nOK 7, KO

,Qe6ap 3, OnWTI!1Ha ,Qe6ap co nnaHCKI!1 nepuon 2020-2025. YcnOSI!1Te sa 1!13rpa,q6a Ke ce

npnveuyaaar Ha L\enl!10T nnaHCKI!1 onrpar LJl!1jrpaHI!1L\1!11!1Mepl!1 ce ,qa,qeHI!1 so rpacpl!1LJKI!10T

npunor BO P= 1: 1000.

Bxynaara nOBpWI!1Ha onrpareua BO paMKI!1Te Ha Onl!1WaHI!1Te rpaHI!1L\1!1 rpacpl!1LJKI!1OTLJI!1TaHa

cnopea uajnosara ,ql!1rl!1TanHa axypnpaua nonnora 1!13HecYBa 10,61 xa, Koja rpaunuara e

saruuuaua rafienapao BO YCBoeHl!1oT 1!1Ba)KeLJKI!1iyn Ha ipa,q ,Qe6ap sa 6nOKOSI!1Te 2, 3, 5,

6, 7, 11 J 15, 16, 17, 19, 21 1!125 OnWTI!1Ha ,Qe6ap, noueceu co Onnyxa on Ccseror Ha

OnWTI!1Ha ,Oe6ap co 6p.07-914/12 on 27.12.2011 ronuua.

nnaHCKI!10T nepuon Ha OBOj ,QeTaneH yp6aHI!1CTI!1LJKI!1nnau e 2020 - 2025 ron,
OSl!1e OnWTI!1 ycnosu aa nsrpanfia ce COCTaBeH nen Ha 1!13pa60TeHI!10T ,QeTaneH

yp6aHI!1CTI!1LJKI!1nnau 3a Eno« 7 KO ,Qe6ap 3, OnWTI!1Ha ,Oe6ap co nnaHCKI!1 nepuon 2020-

2025. nnaHCKI!10T ,qoKYMeHT e pa60TeH cornacuo 3aKOHOT sa npOCTOpHO 1!1yp6aHI!1CTI!1LJKO

nnauupau,e (Cn. BeCHI!1K ua PM 6p. 199/14,44/15,193/15,31/16,163/16,64/18 1!1168/18),
3aKoH sa ypoauo 3eneHI!1nO (CnY)K6eH SeCHI!1K Ha PM 6p. 11/18), npaBl!1nHI!1KOT sa

cTaHAapAI!1 1!1 HOpMaTI!1BI!1 sa yp6aHI!1CTI!1LJKO nnauapau,e (CnY)K6eH BeCHI!1K ua PM 6p.

142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 1!186/18) 1!1npaBl!1nHI!1KOT sa

n06nl!1CKa CO,qp>KI!1Ha, pasraep 1!1 HaLJI!1H Ha rpacpl!1LJKa 06pa60TKa Ha ieHepaneH

yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 nnau, ,QeTaneH yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 nnau, Yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 nnan aa ceno,

Yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 nnau BOH uaceneuo MeCTO 1!1 PerynaL\I!1CKI!1 nnas Ha Feaepaneu

yp6aHI!1CTI!1LJKI!1nnau, oopnara, Co,qp)KI!1HaTa 1!1HaLJI!1HOT Ha 06pa60TKa Ha Yp6aI!1CTI!1LJKO-

nnaHCKI!1 ,qoKYMeHTaL\1!11!11!1ApxI!1TeKToHcKo-yp6aHI!1CTI!1LJKI!1 npoexr 1!1Co,qp)KI!1HaTa 1!1cpopuara
1!1HaLJI!1HOTHa 06pa60TKa Ha npoexror sa I!1HcppacTpyKTypa (CnY)K6eH SeCHI!1K Ha PM 6poj

142/15).
v13rpa,q6aTa na HOSI!1 06jeKTI!1, coofipakajua I!1HcppacTpYKTypa KaKO 1!1 ssynuoro

npocropno ypenysaise Ha npe,qMeTH1!10T nnaHCKI!1 onrpar rpefia na ce 1!13Be,qysa so

comaCHOCT co 3aKOHCKaTa perynaruaa, TeXHI!1LJKI!1Te nponncn BO ofinacra Ha

rpaAe)KHI!1WTBOTO 1!1 yp6aHI!13MoT KaKO 1!1 OBl!1e OnWTI!1 ycnosn aa rpane-se, pasaoj 1!1

«opncreu.e ua 3eMjl!1wTeTo aa rpa,q61!1.

Co OBOj nnan ce ypenysa HaMeHaTa 1!1HaLJI!1HOTHa «opncre+se Ha npocropor, KaKO 1!1

ycnoanre aa rpaaea.e Ha KOMnneKCI!1 1!1rpa,q61!1 so rpaaor ,Oe6ap.

Bo nnauor Ilerarieu yp6aHI!1CTI!1YKI!1nnau aa Enok 7 KO ,Oe6ap 3, OnWTI!1Ha ,Qe6ap co

nnaHCKI!1 nepuon 2020-2025 e sacraneua OCHOSHa xnaca Ha HaMeHa BO comaCHOCT co LJn.

28 ot: npaBl!1nHI!1KOT sa crannapnn 1!1HOpMaTI!1SI!1 aa yp6aHI!1CTI!1LJKO nnaaapa-se (CnY)K6eH

SeCHI!1KHa PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 1!186/18).
Haaene-nrre ,qejHocTI!1 ce ,qen on CI!1CTeMOT Ha KnaCI!1 Ha HaMeHa 1!1roa: OCHOBHI!1Te

KnaCI!1 Ha HaMeHa Ha 3eMjl!1wTeTo so nnaHCKI!10T onrpar e A 1 - ,qoMysal-be so cTaH6eHI!1

KYKI!1, A2 - ,qoMysal-be so cTaH6eHI!1 arpazm, 51 - Manl!1 KOMepL\l!1janHI!1 1!1,qenOBHI!1 HaMeHl!1,

B2 - 3,qpaSCTBo 1!1couajanua 3aWTI!1Ta, B5 - SepCKI!1 I!1HCTI!1TYL\1!11!1(upssa), i2 - necua 1!1

ueaaranyaa-ixa I!1H,qyCTpl!1ja, E1 - KOMYHanHa I!1HcppacTpYKTypa, E2 - KOMYHanHa

cynpacrpykrypa (rpacpocraunua), E2 - KOMYHanHa cynpacrpykrypa (npOTI!1SnO)KapHa

CTaHI!1L\a) 1!1,Q1 - rtapkoacko aeneuuno.
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8.1.9 Fpanexua JlIt1Hlt1ja e nnaucka o,o,pe,o,6a xoja npercraeysa rpauuua ua nOSpWIt1HaTa aa

rpaaeu,e so rpanexo-ara napuena It1ja ,o,ecplt1Hlt1pa npocropuara rpauuua ,0,0 xoja rpancara
MO}f{e na ce rpanu It1 ce Aecplt1Hlt1pa so comaCHOCT co npaSIt1JlHIt1KOT sa cTaHAapAIt1 It1

HOpMaTIt1SIt1 aa yp6aHIt1CTIt1LJKO nnauupan,e (CJlY}f{6eH SeCHIt1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33/17 It1 86/18). V1cTaTa ce cnposenyea co

,o,03S0JleHIt1 npeLJeKopysal-ba OA CTpaHa Ha 1t13AaAeHIt1Te eJleMeHTIt1 OA apXIt1TeKTOHcKaTa

nJlaCTIt1Ka Ha rpanoure. ,QOKOJlKY rpanexuara JlIt1Hlt1jace cosnara co perynauuouara JlIt1Hlt1ja,

,o,03BOJleHIt1 npe-rexopysa-sa ce:

-npB1I10T CKaJlHII1K OA SJle3HIt1Te naprnu AO 30 CM aKO untpuaara Ha TpOToapOT e noroneraa

0,0, 2,25 CM,

-npaocrenesa nJlaCTIt1Ka so xoja cnaraar: p1t13aJlIt1TIt1, SJle3HIt1 naprua, KOHCTPYKTIt1SHIt1

CTOJl60BIt1, BepTIt1KaJlHII1 KOMYHIt1KaL!1t11t1It1APyrlt1 1t13AaAeHIt1 AeJlOslt1 Ha apXIt1TeKTOHCKaTa OC-

HOBa ,0,0 30 CM aKO Wlt1pOLJIt1HaTa Ha TpOToapOT e noroneva OA 2,25 M,

-aropocreneua nJlaCTIt1Ka BO xoja cnaraar: epxepn, 6aJlKOHIt1, KOH30Jllt1, crpen, 6plt1coJlelt1 It1

AP. KOIt1ce nojasyeaar nomery npsnor cnpar It1 roPHIt10T seHeL! AO 90 CM AJla60LJIt1Ha sa

YJlIt1LJeH«opnnop WIt1POK AO 12 M It1AO 7,5% 0,0, Wlt1pOLJIt1HaTa Ha KOPIt1AOPOT, HO He noseKe

0,0, 1,50 M AJla60LJIt1Ha. EJleMeHTIt1Te Ha sropocreneuara apXIt1TeKTOHcKa nJlaCTIt1Ka He ce

nojaeysaar Ha cpacanara Ha rpanfiara HajMaJlKY 3,60 M HaA KOTara Ha TpOToapOT,

-rperocreneua nJlaCTIt1Ka so koja cnarar: nnnacrpn, KOPHIt131t1,nOAnp030pHIt1L!It1, SeHL!1t1 It1

,o,pyra nJlIt1TKa apXIt1TeKTOHCKa nJlaCTIt1Ka ,0,0 30 CM.

8.1.10 nOSpWIt1Ha sa rpaneu.e e nnaucxa onpenfia co xoja so ,QeTaJlHIt10T yp6aHIt1CTIt1LJKIt1

nnau ce yrapnysa AeJlOT OA rpanexuara napuena xoja ce npensaaysa aa rpaneu.e Ha

rpaA6lt1Te.

8.1.11 ,Qlt1cn031t1L!lt1jaTa Ha nOSpWIt1HaTa sa rpaaeu,e 0,0, rpaaexuara napuena It1 Hej31t1HoTo

pacrojaune 0,0, rpaHIt1L!It1Te Ha rpanexaara napuena 3aSlt1CaT OA Tlt1nOT Ha rpaneu.e It1

HaMeHaTa Ha rpaaexorara napuena WTO e ,o,ecplt1Hlt1paHO npaSIt1JlHIt1KOT sa craanapnn It1

HOpMaTIt1SIt1 aa yp6aHIt1CTIt1LJKO nnaunpau,e (CJlY}f{6eH SeCHIt1K Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33/17 It186/18) It1nocrojuara cocrojfia.
8.1.12 MaKclt1MaJlHaTa SIt1COLJIt1HaHa rpanfiara e nnancxa onpentia co xoja ce yrapnyaa

A03S0JleHaTa BIt1COLJIt1HaHa rpanfiara Ha SepTIt1KaJlHaTa paMHIt1Ha LJlt1j WTO npecek co

TepeHOT ce cosnara co rpanexuara JlIt1Hlt1ja It1JlIt1 A03S0JleHOTO npe-rekopysa-ee ua

rpanexnara JlIt1Hlt1ja. CIt1Te noneraru-n eJleMeHTIt1 Ha nna-mpau,e ce Aecplt1Hlt1paHIt1 so

npaSIl1JlHI!1KOT aa CTaHAapAIt1 It1HOpMaTIt1BIt1 aa yp6aHIt1CTIt1LJKOnnauupau,e (CJlY}f{6eH SeCHIt1K

Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 It186/18).

Ilaneua e MaKCIt1MaJlHa SIt1CIt1HaAO SeHeL! It1MO}f{e eraru-o na ce peannaupa It1e napaaeaa

so MeTplt1.

3a paMeH TepeH MaKCIt1MaJlHaTa BII1COLJII1Ha Ha rpanoara so yp6aHIt1CTIt1LJKIt1 nnaa It1

yp6aHIt1CTIt1LJKOnnaucxa AOKYMeHTaL!lt1ja ce 1t13pa3ysa KaKO SepTIt1KaJlHO pacrojaaue novery

rporoapor It13aSpWHIt10T SeHeL! ua rpaacara BO ,o,OJl}f{HIt1MeTplt1.

3a repeua so nan AOKOJlKY TpOToapOT aore« JlIt1L!eTO Ha napuenara e so nan

MaKCIt1MaJlHaTa SIt1COLJIt1Hace onpe- nysa noraery SIt1CIt1HCKaTa KOTa ua rporoapor so

CpeAIt1HaTa Ha crpauara ua nOSpWIt1HaTa aa rpane-se ,o,OJl}f{ nanor ua repeuor It1

3aSpWHIt10T seueu ua rpanoara.
MaKclt1MaJlHaTa SIt1CIt1HaHa rpanfiara Aecplt1Hlt1paHa co osoj nnau e naneua nnaunpaua aa

cexoj 06jeKT. Ilpaaoro na ce rpa,o,lt1 AO A03S0JleHaTa MaKCIt1MaJlHa SIt1CIt1Hae It1CnOJlHeTO co

npyrure yp6aHIt1CTIt1LJKIt1YCJlOSIt1AaAeHIt1 co oaoj nnau, a npen ce: 06e36eAeH norpefieu 6poj

Ha napxnnr MeCTa, norpefiaoro pacrojaaue AO rpauuuara Ha cocezn-ara napuena It1AP.
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Blt1clt1HaTa ua KPOBOT ce Aecplt1Hltlpa KaKO BIt1CIt1Ha Ha cneve. MaKclt1ManHaTa BIt1COLJItlHaHa

cnevero 1t13HecYBa 4,5 MeTplt1 HaA 3aBpWHIt10T BeHeL! Ha «posuara KOHCTPYKLllt1ja. Bo

paMKIt1Te Ha oaaa BIt1CIt1HaMO)Ke na ce ypeAIt1 nOAnOKplt1BeH KOplt1CeH npocrop co cave eAHa

cnparua BIt1CIt1Ha.

8.1.13 Blt1clt1HcKaTa KOTa Ha nplt13eMHaTa nno-ra Ha rpaA61t1Te OAHOCHO uyrrrara nno-ra BO

O,qHOC Ha KOTaTa ua rporoapor BO yp6aHIt1 nonpa-ija, a BO pypanuu AOKonKY nocrojar

ycnosu sa roa.
MaKC1I1ManHa B1I1COLJIt1HaHa HynTaTa nnOLJa BO OAHOC Ha KOTaTa Ha TpoToapoT 3a

CIt1Te B1I1AOB1I1rpaA6111 co HaMeHa AOMYBal-be 1I1n1l1MeWaHIt1 HaMeH1I1 Ha AOMYBal-be co

KOMepLl1l1janHIt1 HaMeHIt1 BO rtpuaerajero rpefia ria e 1,20 M.;

nOMecTYBal-be Ha nynrara nno-ia He rpefia na ce BPWIt1 nOA KOTaTa Ha rporoapor:
MaKCIt1ManHa B1I1COLJIt1HaHa nyrrrara nno-ia BO OAHOC ua KOTaTa Ha rporoapor aa

C1I1Te rpa,q6111 «a] K01l1 rpaziexuara nlt1Hlt1ja ce coanara co perynauuouara nlt1Hlt1ja, a

HaMeHaTa Ha rpanfiare e 51, 52 It153 rpefia Aa e 15 CM.

3a repeun BO nazi, MaKCIt1ManHaTa BIt1COLJIt1HaHa uyrrrara nno-ia ce onpenenyaa BO

OAHOC Ha KOTaTa Ha TpOToapOT OA crpaua ua npncranuara ynuua It1nlt1KOTaTa Ha cpenuara

TOLJKa Ha OCKaTa Ha rpanexo-ara napuena npu WTO KaKO ycnos aa rpanea.e ce YTBPAYBaaT

111APyrlt1 rtaparaerpa KaKO: BKynH1I10T 6poj ua H1I1BOa Ha rpanoara, KapaKTepltlCTIt1LJHIt1Te

npeceun It1CnIt1LJHO.

8.1.14 npOL\eHTOT Ha 1I13rpaAeHocT Ha 3eMjlt1wTeTo (P) e yp6aHIt1CT1I1LJKa Benlt1LJ1I1Haxoja ja

nOKa)KYBa rycT1I1HaTa Ha uarpaneuocr, OAHOCHO xonxas nen OA rpaAe)KHOTO 3eMjlt1wTe e

sacpareno co rpanfia.

Koecplt1L1111eHTOTHa 1I1CKOp1l1CTeHOCTua 3eMjlt1wTeTo (K) e yp6aH1I1CT1I1LJKaBenlt1LJIt1Ha xo]a ro

nOKa)KYBa 1I1HTeH3111TeTOTHa 1t13rpaAeHocT Ha rpaAe)KHOTO 3eMj1l1wTe.

npOL\eHT Ha 1I13rpaAeHocT Ha napuerurre 111xoecpaune-rr Ha It1CKOplt1CTeHOCT ua 3eMjlt1wTeTo

np1I1 peanuaauaja Ha nnauor norpebno e Aa ce BO comaCHOCT co npaBlt1nHIt1KOT sa

cTaHAapAIII It1 HopMaTIIIBItl aa yp6aHIt1CTIt1LJKO nnaunpa-se (CnY)K6eH BeCHIIIK Ha PM 6p.

142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 It186/18).
8.1.15 floepunusara aa rpaziba na 06jeKTlIITe co HaMeHa A 1-AoMYBal-be BO ceMejHIt1 KYKIII

6l11AejKIt1 e opneurauaoua npn cnposenyeau,e Ha nnauor Ke ce Aecplt1Hlt1pa co IIIAeeH It1nlt1

OCHOBeH npoexr BO comaCHOCT co HYMeplt1LJKIt1Tenapaverpn ua nnauor.
8.1.16 3a rpaAe)KHIIITe napuenn co HaMeHa B2 - 3ApaBcTBo III couujanua 3aWTIt1Ta, B5 -

BepCK1I1 1I1HCTIIITYL\1I1111(L\pKBa) 111r2 - necua III He3araAYBaLJKa IIIHAycTplllja norpefiuo e

1II3pa60TKa Ha apXIIITeKTOHCKO yp6aHlIICTlIILJKlII npoexr cornacuo npaBlIInHIIIKOT sa CTaHAapAIt1

III HopMaTIIIBIII aa yp6aH1I1CT1I1LJKOnnauupau,e (CnY)K6eH BeCHIIIK Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 III 86/18).

8.1.17 Bo comaCHOCT co oApeA6l11Te OA ryn Ha rpaA ,lJ,e6ap aa 6nOKOBIt1Te 2, 3, 5, 6, 7, 11,

15, 16, 17, 19,21 III 25 3aAOn)KIt1TenHO e aa xnaca ua HaMeHa r-CepBIt1CIt1 It1AIt1crputiyun] a ,

na ce nnauupa 3aWTlIITHO aeneuuno KaKO nojac co WlIIpOLJIt1Ha OA HajManKY 5M, AOn)K

KOHTaKHaTa 30Ha co OCHOBHa knaca na HaMeHa A.

8.1.18 Bo OAHOC Ha peuraaaise Ha npofinewor Ha CTaL!1II0HapHlIIoT cootipasa] cornacso

LJneH 55 OA npaBlIInHIt1KOT 3a cTaHAapAIII It1 HopMaTIIIBIII 3a yp6aHlIICTIt1LJKO nnaHlt1pal-be

(CnY)K6eH BeCHIIIK ua PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 It1

86/18) Ke ce peurasa BO rpaAe)KHIIITe napuenn AOAeKa MlIIHlIIManHIt10T 6poj Ha napion-r

MeCTa Ke ce onpenenn npn 1t13pa60TKa Ha npoexruara AOKYMeHTaLllt1ja cornacuo LJneH 59
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0.0. npaBlIlnHIIlKoT 3a cTaHAapAIIl 111HopMaTIIlBIIl 3a yp6aHIIlCTIIlLJKO nnaHlIlpa~e (Cny~6eH

BeCHIIlK Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 11186/18).
8.1.19 Coobpaxajaara IIlHcppacTpYKTypa ce COCTOIll 0.0. Mpe~a Ha MarlllcTpanHIIl, C06I1lPHIIl,

cepencun, CTaH6eHIIl co06paKajHIIl1l1ll KaKO 111 npncraruu- ynllllllll. nnaHlIlpa~eTo Ha

coofipaxajuara Mpe~a BO Ileraruuior yp6aHIIlCTIIlLJKIIl nnan e patioreuo BO cornacuocr co

Ba~eLJKIIlOT rYn Ha rpan ,Qe6ap - OnwTIIlHa ,Qe6ap.

8.1.20 Flpu nnaunpau.ero Ha ynn-urara Mpe~a npeB3eMeHIIl ce perynaunounre nlllHlIl1ll KOIll

ce BO cornacuocr co Ba~eLJKIIlOT iyn Ha ipaA ,Qe6ap aa 6noKoBIIlTe 2, 3, 5, 6, 7, 11, 15, 16,

17, 19,21 11125 OnwTIIlHa ,Qe6ap, AOHeceH co OAnYKa 0.0. COBeToT Ha OnwTIIlHa ,Qe6ap co

6p.07-914/12 0.0. 27.12.2011 mAIIlHa, Ba~eLJKIIlOT ,Qyn aa ipaA ,Qe6ap AOHeceH co 0AnYKa

6p. 09-2510/1 0.0. 16.07.1990 ron. 111Ba~eLJKIIlOT ,Qyn aa KO ,Qe6ap 3 -,lJ,en 0.0. Enox 7111Aen

0.0. 6noK 22 AOHeceH co OAnYKa 0.0. COBeToT ua OnwTIIlHa ,Qe6ap co 6p.07-1119/11 0.0.

30.09.2014 rOAIIlHa. Co nnauupauara ynlllLJHa Mpe~a He e uapyureaa perynauaouara

nlllHlIlja ua Ba~eLJKIIlOT iyn 111coceznurre nnaHCKIIl ,lJ,OKYMeHTaLlIllIll.

CIIlTe eneMeHTIIl Ha ynn-urara Mpe~a ce pa60TeHIIl BO cornacuocr co TOLJKam 12 -

EneMeHTIIl Ha ynlllLJHaTa Mpe~a 0.0. npaBlIlnHIIlKoT aa cTaHAapAIIl 111HopMaTIIlBIIl aa

yp6aHIIlCTIIlLJKO nnaunpa-se (Cny~6eH BeCHIIlK Ha PM 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15,
35/16,99/16,134/16,33/1711186/18) 111Toa co LJneHOBIIlTe: 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74.

8.1.21 nplllcTan sa B0311lna xaj 06jeKTIIlTe KOIll ce 3aAP~yBaaT BO nocrojan cocrojtia 111aa KOIll

He ce npeABIIlAYBa paasoj e npeaaeweu 0.0. Ba~eLJKIIlOT ,Qyn sa ipaA ,Qe6ap AOHeceH co

OAnYKa 6p. 09-2510/1 0.0. 16.07.1990 ron, 111,Qyn aa KO ,Qe6ap 3 - nen 0.0. 6noK 7 111Aen 0.0.

6noK 22 AOHeceH co 0AnYKa 6p. 07-1119/11 0.0. 30.09.2014 ron,
8.1.22 OCHoBHIIlTe peureunja sa I!1HcppaCTpYKTypaTa ce AaAeHIIl Ha nonnoru co npnsaxaua

npoexunja, 611lAejKIIl ce pa60TIIl sa OCHOBHIIl peuieunja CIIlTe eneMeHTIIl AaAeHIIl BO

IIlHcppaCTpYKTYPHIIlOT nnau ce MeHnlllBIIl AOKonKY npoexrure 0.0. nOHIIlCOKO HIIlBO (IIlAejHIIl 111

1Il3BeA6eHIIl) nOKa>KYBaaT noonpaanaua. noeKOHOMIIlLJHI!1IIlnlll ycnoaeuu 0.0. acnexr Ha speve

ua peanuaauaja Ha peureuuja. Ilopann rca npn 1!13AaBa~e Ha nokaunja aa OApe,lJ,eHIIl

I!1HcppacTpyKTYPHIIl 06jeKTIIl (BOAoBoAHa Mpe~a, «auannaauaoua Mpe~a,

enekrpoeueprercka AaneKYBoAIIl 111AIIlCTPlll6YTIIlBHIIl rpacpocrauaun, BO,lJ,OBIIlsa npeuoc Ha

nonaroun 111renekouy-uncauaja 111np.) Tpe6a,lJ,a ce 3eMe BO npensnn nocrojuara

IIlHcppacTpyKTypHa Mpe~a a KOIll WTO rpefia ,lJ,a ce 3eMaT BO npensan KaKO sana-ra npn

npoexrnpau-e Ha HOBIIl IIlHcppaCTpYKTYPHIIl 06jeKTIIl.

8.1.23 3a peanaaaunja Ha OBOj ,QeTaneH yp6aHIIlCTIIlLJKIIl nnau KOHKpeTHo sa rtapuenure HIIl3

KOIll nOMIIlHYBa LleBKOBO,lJ,OT 0,lJ, XMC aa HaBO,lJ,HyBa~e BO conCTBeHOCT Ha A!J.
BO,lJ,OCTonaHcTBo Ha PCM norpeouo e npeTXO,lJ,HO,lJ,a611l,lJ,epearmaupaua ,lJ,IIlCnOKallllljaTa ua

lIeBKOBOAOT 0.0. XMC aa uaeonuyean,e sa KOj ce 1Il3pa60TeHIIl 111oA06peHIIl OCHOBHI!1npOeKTI!1

1!1npeABI!1AeHa e HOBa rpaca aa cnOMeHaTIIlOT lIeBKOBOA aa uaeon-ryea-se.

8.1.24 Tpouiounre HaCTaHaTI!1 BO nocranxara aa A0611lBa~e Ha OA06peHI!1e aa 1!13rpaA6a Ha

06jeKToT KaKO 1!1 TPOWOlll!1Te HaCTaHaTI!1 okony 1!13MeCTyBa~e Ha I!1HcppacTpYKTypHI!1Te

06jeKTI!1 3apaAI!1 OB03Mo~yBa~e Ha rpanoa, naraar Ha CMeTKa ua I!1HBeCTI!1TOpOTua

06jeKToT.

8.1.25 3a nOe,D;I1He4HOaanrrrrrenoro He,[(BI1)KHOziofipo - uprea "C6. Ilemxa" BO )J,e6ap (iIT

7.2.115) orrpezrerren e pe)I<HM na saumrra 0,[( BTOP crenen.

Co pescuuom ria sauimuma 00 emop cmenen ce onpeoenyeaam cneouume uepsu ua
saiumuma «a] saiumumenomo He06u:JlcHO006po- uptcea r r C6. Ilemxa ":

• 3a'[(p)!(YBafbe na H3BopHaTa <PYHKll,Hjana npxsara BOrpaanmrre na ,[(06POTO;

• 3a'[(p)KYBafbe rra nocrojnnor rafiapnr H BHC04HHa rra npxsara (6po), pumau U ZOlleMUHana
np030pC7(Uomeopu) H ztpyrn 3Ha4ajHH apxHTeKToHcKo-,[(eKopaTHBHH eJIeMeHTHH ,[(eTaJIH;

/

ApYWTBO aa nnannpa-se, npoexrupa-se VI VlH)KeHepVlHr T AJ<t>A nJlAH 78



,QeTaIleH yp6aHVlcH1LfKVI nnau aa 5IlOK 7
KO ,Qe6ap 3 Onurrusa ,Qe6ap

Ilpeaenaa,e Mepl<I1 na aenocpeznra sanrrara na apxnrexrypara 11 nOe,lJ,I1He1.fHI1Te

KOHCTPYKTI1BHI1 cerMeHTI1 0,lJ, rpa,lJ,6aTa, BO corrraCHOCT co KOH3epBaTOpCKI1Te MeTO,lJ,113a

sanrnrra na KyrrTypHOTO HaCrre,lJ,CTBO (npeeeumuea, pecmaepauuja, canauuja,
«onconuoauuj a);
Ce 3a,lJ,p)KYBa nocrojanor nansopenren apXI1TeKTOHCKI1 113rrre,lJ, na KaM6aHapl1jaTa 0,lJ,

acnexr na: BI1CI1HCKa 113pa3eHOCT, apXI1TeKTOHCKO-KOHCTPYKTI1BeH nsrnea ,lJ,eKOpaTI1BHa

06pa60TKa na nOe,lJ,I1He1.fHI1Teenesretrrn /zrenos« aa KaM6aHapMjaTa;

3a,lJ,p)KysaI::be na nocrojmrre earepnepna CO,lJ,P)KMHMBO rrraBHI10T -MOrrI1TBeH npOCTOp.

Ilpesevan,e na KOH3epBaTopCKo-peCTaBpaTopCKM MHTepBeH[(MM na CO,lJ,p)KMHMTe BO

eI-ITepMepH110T npOCTOp, co KOI1 na COO,lJ,BeTeHHa1.fI1H I(e 611,lJ,aTTpeTl1paHI1 aBTeHTI11.fHO co-

YYBaHI1Te apXylTeKTOHCKI1 eneneuru aa HI1BHa nO,lJ,OJIrOTpajHa eraacreuunja,

• Bo paMKI1Te ua ,lJ,BOPOTHa upxsara He ce ,lJ,03BOJIYBa uarpanfia aa HOBI1 06jeKTI1, co lJ,eJI zta

He C ,lJ,03BOJIl1 napymysaa,e na l1HTerpl1TeTOT na KyrrTypHOTO ztofipo 11 npOCTOpH110T

aM6yreI-IT;

• P OBJ-TO/TeKOBHO naprepno M xoprnxyrrryprro ypezryaan,e na ,lJ,BOPOT na upxsara

(rrpa ranna narexn, 3alllTI1THI1 TpOTOapl1, orpaztea SI1,lJ,);

8.1.26 3a rpanexomre napuenu 7.2.099, 7.2.100, 7.2.101, 7.2.102, 7.2.105, 7.2.106, 7.2.107,
7.2.111,7.2.112,7.2.113,7.2.116,7.2.117 11 7.2.118 onpeztenea e pe)!(I1M aa sanrnrra 0,lJ, 'rper

crenen.
PeJICUMOmua sauimuma oa TpeT creneu rI1 rrpenannysa Crre,lJ,HI1Te3alllTI1THI1 MepKI1:

• Ce sazrpacynaar nocrojanre npI1CTanHI1 narnnrra (co06paKajHI1[(I1Te "AM,lJ,11 Jlennr" 11"UaBI1,lJ,

YllITeJIeHlJ;a"), KOI1 rpaaa-iar 0,lJ,,lJ,BeCTpaHI1 co KIT9571, O,lJ,HOCHO3alllTI1TeHOTO zrofipo;

• Ce 3a,lJ,p)KYBa rpa,lJ,e)J<HMOT cj_)OH,lJ,O,lJ, nocrojmrre rpazrtin, 3aTeKHaTI1 BO rpaHI1[(I1Te na

,lJ,ecj_)l1I-mpaI-IaTaKOHTaKTHa 30Ha, ce ,lJ,03BorrYBaaT rpazteacnn pa60TI1 0,lJ,acnexr aa CaHaUI10HI1

YlHT psei U1111sa nO,lJ,06pYB3I-he aa HI1BHaTa cj_)11311YKacocrojfia, KaKO 11cj_)aCa,lJ,HI1I1HTepBeHlJ,l1l1

a cpm-raneH rp TMaH ira H11BH110Tnansopeurea 113rJIe.L\;

• Ha npa: utrre JIOKalJ,l111BO osaa KOHTaKTHa 30Ha ce ,lJ,03BorrYBa asrpanfia na HOBI1 06jeKTI1 co

BMCI1Ha T1ratiapirr KOj 611 6Hrr ycornacen co BI1Cl1HaTa na 3alllTI1TeHOTO He,lJ,BI1)KHOzrofipo, zra

ce rrO'-Il1TyB3 KOHcj_)l1rypaUl1jaTa aa TepeHOT sa ofieafiezryaaa,e nenpe-rean B113ypl1.

ApxHTeKTOl-lCK110T 113pa3 na aosnre oojexrn rpefia zta 611,lJ,aT npanarozieaa aa OrrlllTI10T

aM6MeHT I-Ta KOHTaKTHaTa 30Ha, co rro-nrryaan,e ira KapaKTepMCTI1Klne na perncrpnpaaoro

zrofipo, npezr ce pecrrexr KOH BMCI1HCKaTa M3pa3eHOCT aa MMHapeTO, xoe Tpe6a zta OCTaHe

apXMTeKTOHCKa ,lJ,OMMHaHTa BO OBOj nrraHCKI1 ompar.

• Karnocra I1 naco-nraara na cexoj rroeztane-ren 06jeKT KOj nnerysa BO rpaHI1[(I1Te na

KOHTaKTHaTa 30Ha na 3alllTl1TeHOTO He,lJ,Bl1)!(HOztofipo MO)!(e ,lJ,OrrOrrHI1TerrHO zta 6I1,lJ,eoztpezrena

11 neqiaaapana, Bp3 OCHOBa ua nozreranna aHaJIM311 I1 npnnarozrysaa,e KOH rrpOCTOpH110T

aM611eHT, KOI1 611 6l1rre COCTaBeH ,lJ,eJI na npoexrnara .[(oKyMeHTaUMja, M3pa60TeHa BO

cornacnocr I1 rr01.fI1TYBaI::be aa 3alllTI1THO-KOH3epBaTOpCKI1 ycrroBM, nponmnaaa O.L\

nazrrreacnara crpy-ma MHcTMTyu:Hja sa sanrrnra M cornacno na 'roa M3,lJ,a,lJ,eHOTOPenrenne 0,lJ,

Ynpasara sa sanrrara na KYJITYPHOTO HaCrre.L\CTBO.

8.1.27 npVl Vl3pa60TKa Ha flpoexrua ,o,oKYMeHTaWVlja na ce nocranu no npaBVlIlHVlKOT sa

cra-mapnn VI HopMaTVlBVI aa yp6aHVlcTVlLfKO nnauupau,e (CIlY)f<6eH BeCHVlK Ha PM 6p.

142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 VI 86/18) VI,o,a ce nnaunpaar

YCIlOBVI aa ,o,BVI}Kel-be Ha VlHBaIlVl,o,Vl3V1paHVI nnua co npVlMeHYBal-be Ha MepKVI aa cnpe-rysarse

fiapnepa BO npocropor, KOMnIleKCVlTe VI 06jeKTVlTe.

8.1.28 npVl npVlMeHa VI peanuaaunja Ha OBOj Ileranen yp6aHVlcTVlLfKVI nnau aa ce WTO He e

,o,ecpVlHVlpaHO co OBVle nOce6HVI YCIlOBVI aa rpa,o,el-be Ke ce npVlMeHYBaaT craanapnn VI

HopMaTVlBVI yTBp,o,eHVI BO npaBVlIlHVlKOT aa crauaapnn VI HopMaTVlBVI aa yp6aHVlcTVlLfKO

nnanupau,e (CIlY)f<6eH BeCHVlK na PM 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16,

•

•

•
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134/16, 33/17 11186/18) 111Flpaaanunkor aa nofinncxa COAP>KIIlHa, paavep 111HaLlIllH ua

rparpn-uca oopaoorxa ua ieHepaneH yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau, Ileraneu yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau,

Yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau aa ceno, Yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau SOH uaceneuo MeCTO 111Perynauncxa

nnan Ha ieHepaneH yp6aHIIlcTIIlLlKIIl nnau, oopwara, COAP>KIIlHaTa 111HaLlIllHOT Ha ocpaoorxa

ua Yp6aIllCTIIlLlKo-nnaHCKIIl AOKYMeHTaWlIl1ll 111 ApXIIlTeKToHcKo-yp6aHlIlcTIIlLlKIIl npoexr 111

COAP>KIIlHaTa 111rpopwa ra 111HaLlIllHOT Ha oopatiorxa Ha npoexror sa IIlHcppaCTpYKTypa

(CnY>K6eH seCHIIlK Ha PM 6poj 142/15).

-
'"
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8.2. nOce6HIf1 ycnoan aa If13rpaA6a

nOce6HIIlTe ycnosa aa uarpantia. paaso] III xopucreu,e Ha rpa,o.8)KHOTO 3eMjlllwTe III

rpa,o.611lTe ce onuecysaar Ha rpa,o.e)KHIIlTe napuenn ,o.ecplllHlIlpaHIIl co ,[\yn sa 5nOK 7,

OnwTIIlHa ,[\e6ap.

Haraeua Ha 3eMj~wTeTo ~ rpantiare:

• nap~eJl~paHO rpanexcao 3eMj~wTe:

~A1 - AOMYBaJ-be BO cTaH6eH~ KYK~,

KOMnaTIIl6vlnHIIl KnaCIIl Ha HaMeHIIl:

- 51 - Manlll KOMepLlllljanHIIl III ,o.enOBHIIl ,o.ejHocTIIl, B1 - 06pa30BaHIIle III HayKa, B5 - eepcxn

111HCTII1TYLlIl1I11, ,[\3 - cnopr 111pekpeauuja co skynuo yyeCTBO ua KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl ,0.0

10%.

- MaKCIIlManHaTa BIIlCIIlHa Ha uyrrrara nno-ra BO O,o.HOCHa TepeHOT e 1,20 M cornacuo

npaBlI1nHIIlKOT aa craunapnn III HopMaTIIlBIIl aa yp6aHIIlCTIIlYKO nnaunpau,e (CnY)K6eH BeCHIIlK

Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 III 86/18).

A2 - ,o.oMYBal-be BO CTaH6eHIIl srpann

KOMnaTII1611lnHIIl KnaCIIl Ha HaMeHII1:

- 51 - Manlll KOMepWlIljanHIIl III ,o.enOBHIIl nejuocru. 52-roneMII1 TproBCKIIl e,o.IIlHIIlLlIll, 54-,o.enoBHIIl

,qejHoCTII1, B3 - «yrrrypa, B4 - ,o.p)KaBHII1 IIlHCTIIlTYLlIllIll, B5 - aepcxn IIlHCTIIlTYLlIl1I1l111,[\3 - cnopr

111pekpeauaja co akynuo yyeCTBO Ha KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl ,0.0 40%.

- MaKclIlManHaTa BIIlCIIlHa Ha uyrrrara nno-ia BO O,o.HOCHa repeuor e 1,20 M cornacuo

npaBlI1nHII1KOT aa CTaH,o.ap,o.1I1III HopMaTIIlBIIl sa yp6aHIIlCTIIlYKO nnauapa-se (CnY)K6eH BeCHIIlK

Ha PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/17 III 86/18).

61 - MaJl~ KOMep~~jaJlH~ ~ AeJlOBH~ ,QejHocT~

B2 - 3,QpaBCTBO ~ couujanaa 3aWT~Ta

KOMnaTIIl611lnHIIl KnaCIIl Ha HaMeHIIl:

- 51 - Manlll KOMepLlllljanHIIl III ,o.enOBHIIl ,o.ejHoCTII1, 52-roneMIIl rproscxn e,o.lIlHIIlLllll, 54-,o.enoBHIIl

,o.ejHocTIIl, B3 - xyrrrypa, B4 - ,o.p)KaBHIIl IIIHCTIIlTYLlIllIll, B5 - BepCKII1 IIlHCTIIlTYLlIllIll III ,[\3 - cnopr

III pekpeauaja co axynao yyeCTBO Ha KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl ,0.0 40%.

B5 - sepcxa ~HCT~TY~~~ (upxaa)

KOMnaTIIl6111nHIIl KnaCIIl Ha HaMeHII1:

- 51 - Manll1 KOMepLlllljanHIIl III ,o.enOBHIIl nejuocru, 52-roneMIIl TproBCKIIl e,o.lIlHIIlLllll, 54-,o.enoBHIIl

,o.ejHocTlIl, B3 - «yrrrypa, B4 - ,o.p)KaBHIIl IIlHCTIIlTYLlIllIll, B5 - sepcka IIlHCTIIlTYLlIllIll III ,[\3 - cnopr

III pespeaunja co akynuo yyeCTBO Ha KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl AO 40%.

- r2 - JleCHa ~ He3ara,QYBa'"lKa ~H,QycTp~ja,

KOMnaTIIl611lnHIIl KnaCIIl Ha HaMeHIIl:

- 51 - Manlll KOMepLlllljanHII1 111,o.enOBHIIl ,o.ejHoCTII1, 52-roneMIIl TproBCKIIl eAIIlHIIlLllll, 54-,o.enoBHII1

,o.ejHocTlIl, B3 - «ynrypa, B4 - AP)KaBHIIl IIlHCTIIlTYLlIllIll, B5 - aepcxn IIlHCTIIlTYLlIllIll III ,[\3 - cnopr

III pekpeauaja co akynuo yyeCTBO ua KOMnaTIIl611lnHIIlTe HaMeHIIl AO 40%.

,IJ.PYWTBOaa nnaunpau-e, npoekrapa-se Vl VlH)KeHepVlHr TAJcDAnnAH 81



AeTaneH yp6aH~cTll14K~ nnau aa Enok 7

KO Ae6ap 3 OnLUT~HaAe6ap

j

51938 m2

7.2.120 Al 30% 10.20M 365.53 m2 52,0% 2.08

7.2.121 Al 51·30% 30% 10.20M 144,71 m2 92m2 368 m2
eo rpenexue

napuena 63,6% 2.54

7.2.122 Al 61-30% 30% 10.20M 314.58 m2 165 m2 660 m2 52.5% 2.10

7.2.123 Al 61-30% 30% 10.20M 1250.88 m2 265 m2 1060 m2
80rpaaeIKHB

napuana 21.2% 0.85

7.2.124 Al 51-30'% 30% n 4,50M 250.02 m2 125 m2 125 m2
Borpa.Q9)1(H8

napueoa
50,0% 0.50

7.2.125 Al 51·30% 30% 10.20M 337.30 m2 120 m2 480 m2 35.6% 1.42

7.2.126 A1 61-30% 30% 10.20M 178,33 m2 120 m2 480 m2
IIOrpan9J«H8

rtapuena
67,3% 2.69

7.2.12'1 A1 61-30% 30% 10.20M 597.60 m2 210 m2 840 m2 35.1% 1,41

7.2:128 Al 61·30% 30% 10.20M 276.16 m2 125m2 500 m2
eo rpenexna

nepuena 45.3% 1.81

72.129 Al 30% n-z noCTOjH6 634.74 m2 195m2 585 m2 30,7% 0.92

7.2.130

7.2.131

Al

Al 61-30%

30%

30%

n-: rocroj-a

10.20M

479,86 m2

823.20 m2

125m2 250m2 26,0% 0,52

22,5% 0.90

7.2.132 rz
61-30%.62-30%,

64-10%,82-5%,

r3-30%,f4-30%
49% n-i 12,00M 238,61 m2

185m2 740m2
DOrpa,Q9lKHB

napuena

37,7% 0.75

7.2.133 A2
61-20%,62-30%,

64-20%
40% 19.20M 756,85 m2

90 m2 180m2
eo rpenexaa

napuena

69,4% 4.86

7.2.134 A2
61-20%,62-30%,

64-20%
40% 19,20M 744,94 m2

525 m2 3675 m2

70,0% 4,90

7.2.135 A2
61-20%,62-30%,

64-20%
40% 19,20M 728.41 m2

521 m2 3650 m2

67,3% 4,71

7.2:136 A2
61-20%,62-30°/0.

64-20%
40% 19.20M 612.09 m2

490m2 3430 m2
BOrp8,Q9JoKH8

64,5% 4.52

7.2.137 A2
61-20%.62-30%.

64-20%
40% 610.47 m2

395 m2 2765 m2

54,9% 3.35

7.2.138 r2
61-30%,62-30%,

64-10%,82-5%.

r3-30%,14-30%

49% n-: 12,00M 693,19 m2

40713.18 m2

335 m2 2045 m2
eo rpanexaa

napuena

BKyrlHO On¢ST 80 6 2

275m2 550 m2

16004 m2

ApYWTBO aa nnaunpatse, npoexrapau,e 1-1 I-1H)J<eHepl-1Hr TAJcDA nnAH 90

39.7% 0,79



,QeTaneH yp6aHI!1Cn1LfKI!1 nnau aa 5noK 7

KO ,Qe6ap 3 OnWTI!1Ha ,Qe6ap

8.3 8""A Ha nnaaapaua rpantia - HaMeHa

finOK7

- A1 - AOMYBatbe BO cTaH6eHII1 KyK"."

- KOMnaTVl61!1nHa xaca ua HaMeHa 51-30%,

- MaKcl!1ManHaTa BI!1CI!1Ha Ha uyrrrara nno-ra BO O,lJ.HOC Ha repei-or e 1,20 M

cornacuo npaBl!1nHI!1KOT aa CTaH,lJ.ap,lJ.1!11!1HOpMaTI!1BI!1aa yp6aHI!1cTI!1LfKO nnaunpau,e

(CnY)K6eH BeCHI!1Kua PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,
33/17 1!186/18).

- A2 - AOMYBatbe BO cTaH6eH"., 3rpaAII1,

- KOMnaTI!161!1nHI!1 KnaCI!1 Ha HaMeHa 51-20%; 52-30%; 54-20% «ane WTO

MaKCVlManHI!10 ,lJ.03BOneHI!10T npoweHT Ha KOMnaTI!161!1nHI!1KnaCI!1 Ha HaMeHI!1 BO

O,lJ.HOCHa OCHOBHaTa Knaca Ha HaMeHa e 40%.

- MaKCI!1ManHaTa BI!1CI!1Ha Ha uyrrrara nno-ia BO O,lJ.HOC Ha repeuor e 1,20 M,

cornacno npaBl!1nHI!1KOT aa CTaH,lJ.ap,lJ.1!11!1HOpMaTI!1BI!1aa yp6aHI!1cTI!1LfKO nnaunpau,e

(CnY)K6eH BeCHI!1Kua PM 6p. 142/15,217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,
33/17 1!186/18).

61 - Man"., KOMep4".,janH"., "., AenOBH"., AejHoCT""

KOMnaTI!161!1nHI!1KnaCI!1 Ha HaMeHVI:

- A 1 - ,lJ.OMYBal-be BO CTaH6eHVI KYKI!1co nOBpWI!1Ha ,lJ.0 20 %, A3-rpynHo ,lJ.OMYBal-be co

nOBpWI!1Ha ,lJ.0 20 % 1!154-,lJ.enOBHI!1 npocropn co nOBpWI!1Ha ,lJ.0 20 % 0,lJ. noapunn-ara Ha

OCHOBHaTa xnaca Ha HaMeHa 51 (Manl!1 KOMepWl!1janHI!1 1!1,lJ.enOBHI!1 ,lJ.ejHoCTI!1), co akynuo

y-recrso Ha KOMnaTI!161!1nHVlTeHaMeHI!1 ,lJ.040%.

-82 - 3ApaBcTBo "., c04111janHa 3aWT".,Ta

-85 - aepcxa ".,HCT".,TY4"""" (4pKBa)

- f2 - neCHa "., He3araAYBa'-lKa ".,HAycTp".,ja,

- KOMnaTVl6V1nHI!1 KnaCI!1 ua HaMeHa 51-30%; 52-30%; 54-10%; B2-5%; f3-30% 1!1

f4-30% xane WTO MaKCI!1ManHI!10 ,lJ.03BOneHI!10T npoueur Ha KOMnaTI!161!1nHI!1xnaca

Ha HaMeHVI BO O,lJ.HOCua OCHOBHaTa xnaca Ha HaMeHa e 49%.

-,lJ,1 - napxoacxo seneanno

- E2 - KOMYHanHa cynpacTpyKTypa (npOTI!1BnO)KapHa craunua)

- E2 - KOMYHanHa cynpacTpyKTypa (TpacpocTaHI!1WI!1)

,[\PYWTBO sa nnaunpa-se, npoexrupau,e lt1 lt1H>KeHeplt1Hf TAJct:>A nnAH 91



Ileraneu yp6aHlIICTlIIYKlII nnau aa 6noK 7

KO ,[te6ap 3 OnwTlIIHa ,[te6ap

rpaAe>KHa napueria 7.2.135
Floepumna ua rpanexua napu,ena: 728,41 M2

OCHOBHa «naca Ha HaMeHa: A2-AoMYBal-be BO cTaH6eHlII srpana

KOMnaT1II6111nHIt1KnaCIt1 Ha HaMeHIt1: 51-Manlt1 KOMepu,lt1janHIt1 It1AenOBHIt1 AejHocTIt1 AO

20%, 52-roneMIt1 TprOBCKIt1eAIt1HIt1u,1t1AO 30%, 54-AenoBHIt1 npocropu AO 20%, 55-

XOTenCKIt1 KOMnneKCIt1 AO 15%, B3-KynTypa AO 40%, B4-AP>KaBHIt1 lIIHCTIt1TYU,lt1l11AO

10% It1,[t3-cnopT It1pexpeauaja AO 40%

MaKCIt1ManHO axyru-o yyeCTBO Ha KOMnaTIt161t1nHIt1Te HaMeHIt1 BO OAHOC Ha

OCHOBHaTa: 40%

nOBpWIt1Ha aa rpaneu,e: 490,00 M2

Bxynuo uarpaneaa nOBpWIt1Ha: 3430,00M2

npou,eHT Ha usrpaneuocr: 67,3%

Koerpuuaeur Ha It1CKOpIt1CTeHocr:4,71

KaTHocT: n+5+nK

MaKCIt1ManHa BIt1COYIt1HaHa rpaA6a: Max. 19,20 M

MaKCIt1ManHa BIt1COYIt1Haua cnevero: 4,50 M BO OAHOC Ha 3aBpWHIt10T aeueu

Flpncran aa B031t1na e 06e36eAeH OA crautienara ynuua co npodinn CT yn.

"HoBOnpeABIt1AeHa 5".

Flapxnpau-e BO paMKlIITe Ha rpanexuara napuena BO comaCHOCT co yneH 59 OA npaBlt1nHIt1KOT

aa CTaHAapAIt1 It1HOpMaTIt1BIt1aa yp6aHIt1CTIt1YKOnnaunpau,e (CnY>K6eH BeCHIt1KHa PM 6p. 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 It186/18). 06e36eAYBal-beTo ua nOTpe6HIt10T

6poj Ha napxuur MeCTa e OCHOBeH ycnos aa 1t13rpaA6a AO MaKCIt1ManHO A03BoneHaTa BIt1COYIt1HaIt1

nOBpWIt1Ha aa rpanoa.

npou,eHToT OA akyru-ara AOn>KIt1Ha It1nlt1 nOBpWIt1Ha Ha cpacanara OA OApeAeH TlIIn

apXIt1TeKTOHcKa nnacruka He MO>KeAa HaAMIt1He nosexe OA 70% OA nOBpWIt1HaTa Ha rpacanara.
Bo paMKIt1Te Ha rpanexuara napu,ena na ce ypenar nOBpWIt1HIt1co seneuuno. MIt1HIt1ManHa

3aCTaneHOCT ua 3eneHIt1nOTO na 1t13HecYBa 20% OA nOBpWIt1HaTa ua napueriara, cornacuo YneH

20 on 3aKoHoT sa ypfiauo seneunno (Cn.BeCHIt1K Ha PM, 6p.11/2018).

rpaAe>KHa napueria 7.2.136
nOBpWIt1Ha Ha rpanexua napu,ena: 612,09 M2

OCHoBHa «naca Ha HaMeHa: A2-AoMYBal-be BO cTaH6eHIt1 arpann

KOMnaTIt161t1nHIt1KnaCIt1 ua HaMeHIt1: 51-Manlt1 KOMepu,lt1janHIt1 It1AenOBHIt1 nejuocr» AO

20%, 52-roneMIt1 TprOBCKIt1 eAlIIHIt1u,1t1AO 30%, 54-AenoBHIt1 npocropu AO 20%, 55-

XOTenCKIt1 KOMnneKCIt1 AO 15%, B3-KynTypa AO 40%, B4-AP>KaBHIt1 It1HCTIt1TYU,1t11t1AO

10% It1.Q3-cnopT It1pekpeaun]a AO 40%

MaKclIIManHo skynuo yyeCTBO ua KOMnaTIt161t1nHIt1Te HaMeHIt1 BO OAHOC Ha

OCHOBHaTa: 40%

nOBpWIt1Ha aa rpaneu,e: 395,00 M2

Bxynuo 1t13rpaAeHa nOBpWIt1Ha: 2765,00M2

Ilpoueur ua 1t13rpaAeHOCT: 64,5%

Koerpnuaeur Ha It1CKOplt1CTeHOCT:4,52

KaTHOCT: n+5+nK

Makcauanua BIt1COYIt1HaHa rpaafia: Max. 19,20 M

MaKCIt1ManHa BlIICOYlIIHa Ha cnereero: 4,50 M BO OAHOC Ha 3aBpWHIt10T BeHeu,

,[IPYWTBO aa nnaunpau.e, np08KTI-1pal-b8 1-1 I-1H>K8H8pI-1Hr TAJ<t>AnnAH 230



,QeTaneH yp6aHlllcn1'-1KIII nnau aa onoK 7

KO ,Qe6ap 3 OnwTIIIHa ,Qe6ap

nplIICTan aa B03111Jlae 06e36eAeH OA crautieuara ynuua co nporpnn CT yn,
"HoBOnpeABlI1AeHa 5".

Flapxnpau,e BO paMKIIITe Ha rpanexaara napuena BO comaCHOCT co '-IneH 59 OA npaBIIIJlHIIIKOT

aa CTaHAapAIII 111HopMaTVlBIII sa yp6aHlllcTVl'-lKO nnauapaise (CnYlK6eH BeCHIIIK Ha PM 6p. 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35116, 99/16, 134/16, 33117 1186/18). 06e36eAYBal-beTo Ha norpeosaor
6poj Ha napuu-r MeCTa e OCHOBeH YCJlOBaa 1113rpaA6aAO MaKCIIIManHO A03BoneHaTa BIIICO'-lIllHa111

nOBpWlI1Ha aa rpanfia.
Ilpoueuror OA akynuara AomKIIIHa IIInlll nOBpWI1Ha Ha rpacanara OA onpeaen run

apXI1TeKTOHcKa nJlaCTlI1KaHe MOlKe na HaAMIIIHe noseke OA 70% OA noapumaara Ha diacanara.
Bo paMKlI1Te Ha rpanexuara napuena na ce ypenar nOBpWlI1HlI1co seneuano. MIIIHI1MaJlHa

3aCTaneHOCT Ha 3eJleHlI1JlOTOna 1I13HecYBa20% OA nospurauara Ha napuenara, cornacuo '-IJleH

20 OA 3aKoHoT aa ypoauo 3eJleHIIIJlO (CJl.BecHIIIK Ha PM, 6p.11/2018).

rpa,Qe>KHa napueria 7.2.137
nOBpWlI1Ha Ha rpanexo-a napuena: 610,47 M2

OCHoBHa xnaca ua HaMeHa: A2-AoMYBal-be BO cTaH6eHIII 3rpaAIII

KOMnaT1I16111JlHlI1KnaClI1 Ha HaMeHIII: 51-MaJlI1 KOMepu.llljaJlHIII 111AeJlOBHIII AejHocTIII AO

20%, 52-roJleMlI1 TprOBCKlI1eAlI1HIllu.lI1AO 30%, 54-AenoBHIII npocropn AO 20%, 55-

XOTenCKIII KOMnJleKClI1AO 15%, B3-KYJlTypa AO 40%, B4-APlKaBHI1 lI1HCTlI1TYU.lI1l11AO

10% 11,Q3-cnopT 111pekpeaua]a AO 40%

MaKclIIManHo axynuo Yl.JeCTBO Ha KOMnaTIII6111nHIIITe HaMeHIII BO OAHOC Ha

OCHOBHaTa: 40%

nOBpwlIIHa aa rpane+se: 335,00 M2

Bkynuo 1113rpaAeHanospunraa: 2200,00M2

npou.eHT Ha 1I13rpaAeHocT: 54,9%

Koerpuuue+rr Ha lI1CKOpll1CTeHocT:3,60

KaTHOCT: n+2/n+5+nK

Mal(clI1ManHa BlI1COl.JlI1HaHa rpanfia: Max. 10,20M/19,20 M

MaKClI1ManHa BIIICOl.JIIIHaHa CJleMeTO: 4,50 M BO OAHOCHa aaapun-nor BeHeu.

npll1CTan aa B03111Jlae 06e36eAeH OA crauoeuara ynnua co npodnin CT yn.
"HoBOnpeABlI1AeHa 5". ~

napKlI1pal-be BO paMKIIITe ua rpanexuara napuena BO comaCHOCT co l.JneH 59 OA npaBI1JlHIIIKOT

3a CTaHAapAlI1 111HOpMaTI1BVl aa yp6aHlI1CTVll.JKOnnauupa-se (CnYlK6eH BeCHVlKHa PM 6p. 142/15,
217/15,222/15,228/15,35/16,99/16,134/16,33/1711 86/18). 06e36eAYBal-beTo Ha norpeouaor
6poj Ha napxnnr MeCTa e OCHOBeH ycnos aa narpanoa AO MaKCIIIManHO A03BoneHaTa BI1COl.JI1Ha11

nOBpWVlHa aa rpanfia.

npou.eHToT OA exynuara AonlKVlHa I1JlIII noapunma Ha cpacanara 0,0. onpeaen run

apXI1TeKTOHcKa nnacrnxa He MOlKe na HaAMVlHe nosexe OA 70% OA nospumuara Ha cpacanara.

Bo paMKlI1Te ua rpanexuara napuena Aa ce ypeaar nOBpwlIIHIII co 3eneHIIIJlO. MIIIHIIIMaJlHa

3aCTaneHOCT Ha 3eJleHlI1nOTO na 1113HecYBa20% OA nOBpWI1HaTa ua napueriara, cornacao l.JneH

20 OA 3aKoHoT aa yptiauo aeneunno (Cn.BecHI1K Ha PM, 6p.11/2018).

,lJ,PYWTBO3a nnaunpau,e, npoetcrapa-se [11 [I1H)KeHep[I1Hr TAJ<t>A nnAH 231
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ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ - САТЕЛИТСКА СНИМКА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а. РАЗМЕР:
1:2000

ЦРТЕЖ БР.
2

ИЗРАБОТУВАЧ:
ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И
ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ
ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

ЛЕГЕНДА:

ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137

С

ДУП ЗА БЛОК 7, Општина Дебар

NE

c=369

SE

S 79%

W 46%

SW 155%

NW 34%

89%

 E 46%

72%

N 110%

ГОДИШНА РУЖА НА ВЕТРОВИТЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА
ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА од ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137, согласно ДУП ЗА
БЛОК 7, Општина Дебар, Одлука бр. 08-270/23 од 28.02.2024 г. со намена А2
-домување во станбени  згради Општина Дебар

НАРАЧАТЕЛ: ДГ „ЕРЕБАРА БУИЛДИНГ“ ДООЕЛ Дебар 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 123/10/25

ДАТА:  Октомври 2025
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ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а. ЦРТЕЖ БР.
4

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И
ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ
ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 123/10/25

ДАТА:  Февруари 2026
РАЗМЕР:
1:1000

НАРАЧАТЕЛ: ДГ „ЕРЕБАРА БУИЛДИНГ“ ДООЕЛ Дебар 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА
ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА од ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137, согласно ДУП ЗА
БЛОК 7, Општина Дебар, Одлука бр. 08-270/23 од 28.02.2024 г. со намена А2 -
домување во станбени  згради

0 10 20 30 50 100m1:1000

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА:

КАТНОСТП
СОСТОЈБА-СРЕДНА
КОНСТРУКЦИЈА-МЕШАНА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ЕЛЕКТРИКА 10(20) kV-постојна подземна мрежа со заштитен појас

ЕЛЕКТРИКА 0,4 kV-постојна подземна мрежа

ЕЛЕКТРИКА 0,4 kV-постојна надземна мрежа

А ДОМУВАЊЕ

ТЕЛЕКОМ комуникациски кабли

1 Објект 1- домување

2 Објект 2- домување

Водоводни постојни инсталации

Фекална постојна каналзација

Атмосверска постојна каналзација

NE 19 ‰

N 105 ‰

SE 53 ‰

S 189 ‰

W 126 ‰

SW 13 ‰

NW 104 ‰

E 56 ‰

ГОДИШНА
ТЕРМИЧКА
РУЖА НА ВЕТРОВИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Гордана Караѓуле-Ристеска д.и.а.
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0444
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8
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ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 123/10/25

ДАТА:  Февруари 2026
РАЗМЕР:
1:1000

НАРАЧАТЕЛ: ДГ „ЕРЕБАРА БУИЛДИНГ“ ДООЕЛ Дебар 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА
ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА од ГП 7.2.136 И ГП 7.2.137, согласно ДУП ЗА
БЛОК 7, Општина Дебар, Одлука бр. 08-270/23 од 28.02.2024 г. со намена А2 -
домување во станбени  згради
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БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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Г2

КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

НПХ-6
Ф80мм Планиран надворешен пожарен хидрант 

ЕЛЕКТРИКА 10(20) kV-постојна подземна мрежа со заштитен појас

ЕЛЕКТРИКА 0,4 kV-постојна подземна мрежа
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Планирана атмосверска каналзација
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Планирана водоводна мрежа

Планирана телефонска канализација

ЗЕЛЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАСД2

AutoCAD SHX Text
ul.Amdi  Le*i

AutoCAD SHX Text
ul.Atanas  Ili}

AutoCAD SHX Text
SAMI LETMI

AutoCAD SHX Text
10000

AutoCAD SHX Text
10006

AutoCAD SHX Text
10008/1

AutoCAD SHX Text
10013

AutoCAD SHX Text
9994

AutoCAD SHX Text
9997

AutoCAD SHX Text
9997

AutoCAD SHX Text
9887/1

AutoCAD SHX Text
9887/2

AutoCAD SHX Text
9888/1

AutoCAD SHX Text
9888/2

AutoCAD SHX Text
9993/2

AutoCAD SHX Text
10009

AutoCAD SHX Text
10007

AutoCAD SHX Text
10011

AutoCAD SHX Text
10010

AutoCAD SHX Text
10012

AutoCAD SHX Text
10004

AutoCAD SHX Text
10017

AutoCAD SHX Text
10020

AutoCAD SHX Text
9982

AutoCAD SHX Text
9885/2

AutoCAD SHX Text
10003

AutoCAD SHX Text
10152

AutoCAD SHX Text
9925

AutoCAD SHX Text
9927

AutoCAD SHX Text
9917

AutoCAD SHX Text
9920

AutoCAD SHX Text
9885/1

AutoCAD SHX Text
9886

AutoCAD SHX Text
9950

AutoCAD SHX Text
9985

AutoCAD SHX Text
9987/2

AutoCAD SHX Text
9991/2

AutoCAD SHX Text
9987/1

AutoCAD SHX Text
9986

AutoCAD SHX Text
9979

AutoCAD SHX Text
9990

AutoCAD SHX Text
9980

AutoCAD SHX Text
10182

AutoCAD SHX Text
9988

AutoCAD SHX Text
9989

AutoCAD SHX Text
10019

AutoCAD SHX Text
9912

AutoCAD SHX Text
9918

AutoCAD SHX Text
9957

AutoCAD SHX Text
9969

AutoCAD SHX Text
9973

AutoCAD SHX Text
9970

AutoCAD SHX Text
9968

AutoCAD SHX Text
9974/2

AutoCAD SHX Text
9978

AutoCAD SHX Text
9983

AutoCAD SHX Text
9976

AutoCAD SHX Text
9975

AutoCAD SHX Text
9977

AutoCAD SHX Text
9984

AutoCAD SHX Text
9981

AutoCAD SHX Text
9972/4

AutoCAD SHX Text
9971

AutoCAD SHX Text
9972/1

AutoCAD SHX Text
9972/5

AutoCAD SHX Text
9974/1

AutoCAD SHX Text
9963

AutoCAD SHX Text
9960

AutoCAD SHX Text
9972/3

AutoCAD SHX Text
9972/2

AutoCAD SHX Text
9877

AutoCAD SHX Text
9909/2

AutoCAD SHX Text
9883/2

AutoCAD SHX Text
9884/2

AutoCAD SHX Text
9883/1

AutoCAD SHX Text
9884/1

AutoCAD SHX Text
9872

AutoCAD SHX Text
9873

AutoCAD SHX Text
9879/2

AutoCAD SHX Text
9882

AutoCAD SHX Text
9993/1

AutoCAD SHX Text
9890

AutoCAD SHX Text
9904/3

AutoCAD SHX Text
9889

AutoCAD SHX Text
9904/2

AutoCAD SHX Text
10008/2

AutoCAD SHX Text
10005

AutoCAD SHX Text
10001

AutoCAD SHX Text
10002

AutoCAD SHX Text
9879/1

AutoCAD SHX Text
9904/4

AutoCAD SHX Text
9921

AutoCAD SHX Text
9904/5

AutoCAD SHX Text
9966

AutoCAD SHX Text
9904/1

AutoCAD SHX Text
9965

AutoCAD SHX Text
9992

AutoCAD SHX Text
9995

AutoCAD SHX Text
9999

AutoCAD SHX Text
9967

AutoCAD SHX Text
9998

AutoCAD SHX Text
9909/1

AutoCAD SHX Text
9915/1

AutoCAD SHX Text
9915/2

AutoCAD SHX Text
9914

AutoCAD SHX Text
9910

AutoCAD SHX Text
9913

AutoCAD SHX Text
9916

AutoCAD SHX Text
9919

AutoCAD SHX Text
9922

AutoCAD SHX Text
9923

AutoCAD SHX Text
9928

AutoCAD SHX Text
9924

AutoCAD SHX Text
9952

AutoCAD SHX Text
9926

AutoCAD SHX Text
9954

AutoCAD SHX Text
9956

AutoCAD SHX Text
9929

AutoCAD SHX Text
9948

AutoCAD SHX Text
9991/1

AutoCAD SHX Text
7.2.024

AutoCAD SHX Text
7.2.025

AutoCAD SHX Text
7.2.026

AutoCAD SHX Text
7.2.027

AutoCAD SHX Text
7.2.029

AutoCAD SHX Text
7.2.030

AutoCAD SHX Text
7.2.031

AutoCAD SHX Text
7.2.032

AutoCAD SHX Text
7.2.033

AutoCAD SHX Text
7.2.034

AutoCAD SHX Text
7.2.035

AutoCAD SHX Text
7.2.036

AutoCAD SHX Text
7.2.037

AutoCAD SHX Text
7.2.038

AutoCAD SHX Text
7.2.039

AutoCAD SHX Text
7.2.040

AutoCAD SHX Text
7.2.041

AutoCAD SHX Text
7.2.042

AutoCAD SHX Text
7.2.043

AutoCAD SHX Text
7.2.044

AutoCAD SHX Text
7.2.045

AutoCAD SHX Text
7.2.046

AutoCAD SHX Text
7.2.047

AutoCAD SHX Text
7.2.048

AutoCAD SHX Text
7.2.049

AutoCAD SHX Text
7.2.050

AutoCAD SHX Text
7.2.051

AutoCAD SHX Text
7.2.052

AutoCAD SHX Text
7.2.053

AutoCAD SHX Text
7.2.054

AutoCAD SHX Text
7.2.055

AutoCAD SHX Text
7.2.056

AutoCAD SHX Text
7.2.057

AutoCAD SHX Text
7.2.058

AutoCAD SHX Text
7.2.067

AutoCAD SHX Text
7.2.068

AutoCAD SHX Text
7.2.071

AutoCAD SHX Text
7.2.072

AutoCAD SHX Text
7.2.073

AutoCAD SHX Text
7.2.074

AutoCAD SHX Text
7.2.075

AutoCAD SHX Text
7.2.076

AutoCAD SHX Text
7.2.085

AutoCAD SHX Text
7.2.089

AutoCAD SHX Text
7.2.090

AutoCAD SHX Text
7.2.091

AutoCAD SHX Text
7.2.092

AutoCAD SHX Text
7.2.093

AutoCAD SHX Text
7.2.094

AutoCAD SHX Text
7.2.095

AutoCAD SHX Text
7.2.096

AutoCAD SHX Text
7.2.119

AutoCAD SHX Text
7.2.121

AutoCAD SHX Text
7.2.122

AutoCAD SHX Text
7.2.123

AutoCAD SHX Text
7.2.120

AutoCAD SHX Text
7.2.124

AutoCAD SHX Text
7.2.125

AutoCAD SHX Text
7.2.126

AutoCAD SHX Text
7.2.127

AutoCAD SHX Text
7.2.128

AutoCAD SHX Text
7.2.129

AutoCAD SHX Text
7.2.130

AutoCAD SHX Text
7.2.131

AutoCAD SHX Text
7.2.132

AutoCAD SHX Text
7.2.138

AutoCAD SHX Text
7.2.114

AutoCAD SHX Text
7.2.135

AutoCAD SHX Text
7.2.134

AutoCAD SHX Text
7.2.133

AutoCAD SHX Text
639.00

AutoCAD SHX Text
639.40

AutoCAD SHX Text
1.18%

AutoCAD SHX Text
110.00 m'

AutoCAD SHX Text
645.00

AutoCAD SHX Text
3.60 %

AutoCAD SHX Text
163.00 m'

AutoCAD SHX Text
645.80

AutoCAD SHX Text
642.60

AutoCAD SHX Text
0.80%

AutoCAD SHX Text
125.00 m'

AutoCAD SHX Text
2.66%

AutoCAD SHX Text
120.00 m'

AutoCAD SHX Text
640.70

AutoCAD SHX Text
2.83%

AutoCAD SHX Text
67.00 m'

AutoCAD SHX Text
640.90

AutoCAD SHX Text
639.40

AutoCAD SHX Text
3.15%

AutoCAD SHX Text
54.00 m'

AutoCAD SHX Text
3.57%

AutoCAD SHX Text
42.00 m'

AutoCAD SHX Text
641.90

AutoCAD SHX Text
1.15%

AutoCAD SHX Text
88.00 m'

AutoCAD SHX Text
1.27 %

AutoCAD SHX Text
142.00 m'

AutoCAD SHX Text
0.9%

AutoCAD SHX Text
43.50 m'

AutoCAD SHX Text
7.2.136.137

AutoCAD SHX Text
335

AutoCAD SHX Text
7.2.136.137


	Ажурирана
	Sheets and Views
	Model


	Ivod od DUP za GP br 7_2_136 i 7_2_137 po DUP za bl 7 Debar.pdf
	NtrA73A.PDF

	ПП
	Ivod od DUP za GP br 7_2_136 i 7_2_137 po DUP za bl 7 Debar.pdf
	NtrA73A.PDF

	Ажурирана
	Sheets and Views
	Ажурирана


	Ажурирана
	Sheets and Views
	Парцелација



	Постојна
	Sheets and Views
	Пошироко


	Постојна
	Sheets and Views
	Ажурирана


	Постојна
	Sheets and Views
	Инвентаризација


	Планирана
	Sheets and Views
	План на парцелација


	Планирана
	Sheets and Views
	Урбанистичко решение


	Планирана
	Sheets and Views
	Сообраќај


	Планирана
	Sheets and Views
	Инфра


	Синтезен
	Sheets and Views
	Синтезен


	Планирана
	Sheets and Views
	Урбанистичко решение


	Планирана
	Sheets and Views
	Сообраќај


	Синтезен
	Sheets and Views
	Синтезен


	Планирана
	Sheets and Views
	Урбанистичко решение



		2026-02-11T08:49:15+0100
	Gordana Karagjule-Risteska


		2026-02-11T08:49:46+0100
	Natasha Vlchevska Savikj


		2026-02-11T08:50:37+0100
	Natasha Vlchevska Savikj


		2026-02-16T08:04:31+0100
	Natali Tashevska-Gulevska


		2026-02-16T08:05:10+0100
	Andrijan Ivanov


		2026-02-16T08:08:09+0100
	Sashko Ivanov




